



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN COMPARATIVA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 1: CAMBIO DE PISOS EN OFICINAS DEL QUINTO NIVEL.

Num.	Oferente	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	OBRINSA S.R.L.	RD\$ 19,363,232.81	RD\$ 19,363,232.98	-RD\$ 0.17
2	AJJ MUEBLES S.R.L.	RD\$ 18,810,763.92	RD\$ 18,810,769.52	-RD\$ 5.60
3	CABACON SERVICIOS DE INGENIERIA, S.R.L.	RD\$ 18,891,506.51	RD\$ 18,891,507.38	-RD\$ 0.87
4	RUFINO SANCHEZ MORILLO	RD\$ 14,778,934.23	RD\$ 14,778,939.41	-RD\$ 5.18
5	PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA	RD\$ 15,392,075.51	RD\$ 15,392,092.29	-RD\$ 16.78

LOTE 2: REMOZAMIENTO DE ÁREAS DE CONSERJERÍA, PRIMER AL SÉPTIMO NIVEL.

Num.	Oferente	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	OBRINSA S.R.L.	RD\$ 1,258,092.49	RD\$ 1,301,165.36	-RD\$ 43,072.87
2	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	RD\$ 1,294,106.08	RD\$ 1,338,411.35	-RD\$ 44,305.27
3	CONSORCIO VIASAN-GA.	NO PRESENTÓ OFERTA		
4	PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA	RD\$ 1,175,529.56	RD\$ 1,215,776.11	-RD\$ 40,246.55

LOTE 3: ADECUACIÓN DE COCINAS Y ÁREAS DE DIGITALIZACIÓN, MAYORDOMÍA EN SÓTANO DEL EDIFICIO.

Num.	Oferente	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	OBRINSA S.R.L.	RD\$ 1,341,908.91	RD\$ 1,341,908.93	-RD\$ 0.02
2	CABACÓN SERVICIOS E INGENIERIA S.R.L.	RD\$ 1,410,625.86	RD\$ 1,410,625.02	RD\$ 0.84
3	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	RD\$ 1,222,093.52	RD\$ 1,222,093.58	-RD\$ 0.06
4	CONSORCIO VIASAN-GA.	RD\$ 1,191,639.20	RD\$ 1,191,638.28	RD\$ 0.92
5	PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA	RD\$ 1,425,739.10	RD\$ 1,425,740.55	-RD\$ 1.45



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

**LOTE 4: REMOZAMIENTO DE ÁREAS DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN.**

Num.	Oferente	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	OBRINSA S.R.L.	RD\$ 1,623,664.91	RD\$ 1,623,664.64	RD\$ 0.27
2	CABACÓN SERVICIOS E INGENIERIA S.R.L.	RD\$ 1,306,539.25	RD\$ 1,306,544.21	-RD\$ 4.96
3	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	RD\$ 1,355,357.87	RD\$ 1,355,356.93	RD\$ 0.94
4	CONSORCIO VIASAN-GA.	RD\$ 1,211,966.97	RD\$ 1,211,952.40	RD\$ 14.57
5	PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA	RD\$ 1,221,457.13	RD\$ 1,221,455.10	RD\$ 2.03

**FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN**

**NOTA:** PARA EL LOTE 2 SE MUESTRAN MONTOS SIGNIFICATIVOS EN LA DIFERENCIA DEBIDO A UN ERROR CON LA FORMULA EN LA PARTIDA DE LOS IMPREVISTOS. SUGERIMOS REVISAR LOS PRESUPUESTOS ANEXOS A ESTA EVALUACIÓN.

Evaluación realizada por:

**Ing. Massiel Estévez**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan José Mejía**  
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

**Arq. Rocío Altagracia**  
Gerente de Diseño y Planificación



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial

Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023  
REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023  
INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA  
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE I, CAMBIO DE PISOS EN OFICINAS DEL QUINTO NIVEL

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	OBRINSA		AJJ MUEBLES		CABACON SERVICIOS DE		RUFINO SANCHEZ		PURO MARIA SANCHEZ	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
<b>OFICINAS STO. NIVEL, ZONA SUR.</b>													
<b>1.00 Preliminares</b>													
1.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	194.62	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	36.25	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	105.72	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	36.89	m <sup>3</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>2.00 Instalaciones eléctricas</b>													
2.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	Und.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>3.00 Terminaciones</b>													
3.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	138.21	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2' x 4" x 16") en disposición 2' x 2'.	111.25	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	111.25	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	138.21	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>4.00 Pintura</b>													
4.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	319.29	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	214.09	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>5.00 Misceláneos</b>													
5.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	Precio muy por encima del mercado debido al uso exagerado de recursos	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial

Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023  
REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA  
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL												
<b>6.00 Preliminares</b>												
6.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	207.26	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
6.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	74.84	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
6.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	163.68	m	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
6.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
6.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
6.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	43.00	m <sup>3</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
<b>7.00 Instalaciones eléctricas</b>												
7.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
7.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
7.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
<b>8.00 Terminaciones</b>												
8.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	117.26	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
8.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	93.68	m	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
8.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
8.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
8.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2'x 4"x 16") en disposición 2'x 2'.	123.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
8.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	123.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
8.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	80.68	m	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
<b>9.00 Pintura</b>												
9.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	357.21	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
9.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	229.22	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
<b>10.00 Misceláneos</b>												
10.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
10.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
10.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	CUMPLE			CUMPLE	Precio muy por encima del mercado debido al uso exagerado de recursos		CUMPLE		CUMPLE
<b>OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE.</b>												
<b>11.00 Preliminares</b>												
11.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	206.26	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
11.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	66.35	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
11.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	142.16	m	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
11.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
11.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE
11.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	41.33	m <sup>3</sup>	CUMPLE			CUMPLE			CUMPLE		CUMPLE





República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023  
REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023  
INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA  
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

12.00 Instalaciones eléctricas												
12.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
12.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
12.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
13.00 Terminaciones												
13.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.26	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
13.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	135.16	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
13.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
13.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
13.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2'x 2'.	120.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
13.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	120.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
13.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	90.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
14.00 Pintura												
14.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	317.46	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
14.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	213.44	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
15.00 Misceláneos												
15.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
15.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
15.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	Precio muy por encima del mercado debido al uso exagerado de recursos	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE

Nota: El oferente AJJ Muebles presenta un monto excesivo en las partidas de limpieza debido a que contempla un uso exagerado de personal para la realización de la misma.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Massiel Estévez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía  
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Arq. Rocío Altigracia  
Gerente de Diseño y Planificación



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

**NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023**  
**REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**  
**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

LOTE 2, REMOZAMIENTO DE ÁREAS DE CONSERJERÍA, PRIMER AL SEPTIMO NIVEL									
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	OBRINSA		RUFINO SANCHEZ		PURO MARIA SANCHEZ	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
<b>1ER. NIVEL.</b>									
<b>1.00 Preliminares</b>									
1.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Bote de escombros	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>2.00 Muros</b>									
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	4.98	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	3.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>3.00 Revestimientos</b>									
3.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>4.00 Instalaciones sanitarias.</b>									
4.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>5.00 Instalaciones eléctricas</b>									
5.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>6.00 Pintura</b>									
6.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>7.00 Misceláneos</b>									
7.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>2DO. NIVEL.</b>									
<b>8.00 Preliminares</b>									
8.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.06	Bote de escombros	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>9.00 Muros</b>									
9.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023**  
**REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**  
**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

<b>10.00</b>	<b>Revestimientos</b>								
10.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>11.00</b>	<b>Instalaciones sanitarias.</b>								
11.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>12.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>								
12.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>13.00</b>	<b>Pintura</b>								
13.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>14.00</b>	<b>Misceláneos</b>								
14.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>3ER. NIVEL.</b>									
<b>15.00</b>	<b>Preliminares</b>								
15.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.06	Bote de escombros	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>16.00</b>	<b>Muros</b>								
16.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>17.00</b>	<b>Revestimientos</b>								
17.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>18.00</b>	<b>Instalaciones sanitarias.</b>								
18.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
18.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
18.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
18.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
18.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>19.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>								
19.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>20.00</b>	<b>Pintura</b>								
20.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023**  
**REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**  
**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

<b>21.00</b>	<b>Misceláneos</b>								
21.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
21.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>4TO. NIVEL.</b>									
<b>22.00</b>	<b>Preliminares</b>								
22.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
22.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
22.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
22.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
22.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
22.06	Bote de escombros	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>23.00</b>	<b>Muros</b>								
23.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
23.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
23.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
23.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>24.00</b>	<b>Revestimientos</b>								
24.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
24.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
24.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>25.00</b>	<b>Instalaciones sanitarias.</b>								
25.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
25.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
25.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
25.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
25.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>26.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>								
26.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
26.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>27.00</b>	<b>Pintura</b>								
27.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>28.00</b>	<b>Misceláneos</b>								
28.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
28.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>5TO. NIVEL.</b>									
<b>29.00</b>	<b>Preliminares</b>								
29.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
29.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
29.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
29.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
29.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
29.06	Bote de escombros	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>30.00</b>	<b>Muros</b>								
30.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
30.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
30.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
30.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023**  
**REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**  
**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

<b>31.00</b>	<b>Revestimientos</b>								
31.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
31.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
31.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>32.00</b>	<b>Instalaciones sanitarias.</b>								
32.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
32.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
32.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
32.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
32.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>33.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>								
33.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
33.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>34.00</b>	<b>Pintura</b>								
34.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>35.00</b>	<b>Misceláneos</b>								
35.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
35.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>6TO. NIVEL.</b>									
<b>36.00</b>	<b>Preliminares</b>								
36.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
36.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
36.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
36.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
36.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
36.06	Bote de escombros	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>37.00</b>	<b>Muros</b>								
37.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
37.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
37.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
37.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>38.00</b>	<b>Revestimientos</b>								
38.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
38.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
38.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>39.00</b>	<b>Instalaciones sanitarias.</b>								
39.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
39.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
39.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
39.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
39.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>40.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>								
40.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
40.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023**  
**REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**  
**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

<b>41.00</b>	<b>Pintura</b>								
41.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>42.00</b>	<b>Misceláneos</b>								
42.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2' x 2' (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
42.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>7MO. NIVEL.</b>									
<b>43.00</b>	<b>Preliminares</b>								
43.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
43.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
43.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
43.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
43.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
43.06	Bote de escombros.	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>44.00</b>	<b>Muros</b>								
44.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
44.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
44.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
44.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>45.00</b>	<b>Revestimientos</b>								
45.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
45.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
45.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>46.00</b>	<b>Instalaciones sanitarias.</b>								
46.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
46.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
46.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
46.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
46.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>47.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>								
47.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
47.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2' x 2'.	ud	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>48.00</b>	<b>Pintura</b>								
48.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>49.00</b>	<b>Misceláneos</b>								
49.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2' x 2' (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
49.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

**FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN**

Evaluación realizada por:

Ing. Massiel Estévez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía  
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Arq. Rocío Altgracia  
Gerente de Diseño y Planificación



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIÓN DE COCINAS Y ÁREAS DE DIGITALIZACIÓN, MAYORDOMÍA EN SÓTANO DEL EDIFICIO.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas									
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	OBRINSA S.R.L		CABACON SERVICIOS E INGENIERIA S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		CONSORCIO VIASAN GA		PURO MARÍA SÁNCHEZ	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
<b>INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA</b>													
<b>1.00</b>	<b>COCINA EXISTENTE, 4TO NIVEL.</b>												
1.01	Desmonte de extractor de grasa existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Desmonte de gabinete de pared en acero inoxidable existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmonte de estufa de inducción existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmonte de mueble en acero inoxidable existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Sellado de alimentación de agua potable existente.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Sellado de desagüe existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Suministro y aplicación de pintura satinada similar a la existente.	20.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Limpieza.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>2.00</b>	<b>ÁREA DE DIGITALIZACIONES Y KITCHENETTE EXISTENTES, 4TO NIVEL.</b>												
<b>2.00</b>	<b>PRELIMINARES</b>												
2.01	Desmonte de control de acceso.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Desmonte de puerta sencilla de madera y vidrio existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Desmonte de puerta doble de madera y vidrio existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Desmonte de tope de granito existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Desmonte de gabinetes de pared y piso existentes.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	32.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Desmonte de luminarias existentes.	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Desmonte de salidas acondicionadores de aire existentes.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Desmonte de rejillas existentes de retorno de acondicionador de aire.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Demolición de muros de Sheetrock existentes.	6.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Pasante ø4" en losa de hormigón para conexión sanitaria con máquina.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>3.00</b>	<b>MUROS</b>												
3.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (incluye estructura calibre 22).	25.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>4.00</b>	<b>TECHOS</b>												
4.01	Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye Main Tee y Cross Tee).	32.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>5.00</b>	<b>PISOS</b>												
5.01	Suministro e instalación de zócalos de Mármol similar a los existentes.	20.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Brillado de pisos de Mármol existentes.	32.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>6.00</b>	<b>MADERA</b>												
6.01	Suministro e instalación de puertas nuevas de Caoba (1.00 x 2.10) m, similar a las existentes con jambas.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Mantenimiento y reinstalación de puerta de madera y vidrio doble existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Suministro e instalación de gabinetes de piso y pared de caoba.	10.00	pl	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Mantenimiento de puertas de madera sencillas (1.00 x 2.10) m, existentes.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>7.00</b>	<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>												
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón tamaño 2" x 2" con tubos LED T8, 18W, 24", 800LM, 120V, luz fría.	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.03	Suministro e instalación de interruptores sencillos.	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.04	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V, 15A, certificación UL.	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.05	Suministro e instalación de extractor de grasa 30" para gabinetes en acero inoxidable.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.06	Reinstalación y conexión de estufa de inducción existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.07	Reinstalación y conexión de control de acceso existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIÓN DE COCINAS Y ÁREAS DE DIGITALIZACIÓN, MAYORDOMÍA EN SÓTANO DEL EDIFICIO.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución					Empresas Evaluadas								
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	OBRINSA S.R.L		CABACON SERVICIOS E INGENIERIA S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		CONSORCIO VIASAN GA		PURO MARÍA SÁNCHEZ	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
<b>8.00 INSTALACIONES SANITARIAS</b>													
8.01	Suministro de tuberías y piezas para fregadero (incluye estructura colgante en techo).	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Suministro e instalación de mezcladora monomando cromada para fregadero (solo agua fría).	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Mano de obra de plomería.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>9.00 PINTURA</b>													
9.01	Suministro y aplicación pintura satinada (incluye preparación de superficie).	100.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>													
10.01	Apertura de huecos de puertas nuevas en muros de Sheetrock (incluye terminación y soporte para recibir puerta).	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Cierre de huecos de puertas en muros de Sheetrock.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Suministro e instalación de tope de Granito negro Galaxy.	13.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Suministro e instalación de gabinete de piso en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, a=0.60m h=0.90m. Incluye respaldo en acero inoxidable, tiradores rectos y niveladores. (Ver detalles en planos).	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Suministro e instalación de fregadero sencillo (un seno) en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones L=0.55m, a=0.40m, profundidad 0.25m.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.06	Suministro e instalación de gabinete de pared en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, h=0.70m, prof=0.30m. (Ver detalles en planos).	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.07	Suministro e instalación ducto flexible de aluminio 8" x 25" para extracción de aire en cocina. Incluye conexión a red de recolección existente.	1.00	Rollo	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.08	Suministro en instalación extractor de aire de plafón. 10", 200CFM, 55W, 110V.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.09	Traslado y bote de escombros.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>MAYORDOMÍA, SÓTANO.</b>													
<b>11.00 PRELIMINARES</b>													
11.01	Desmonte plafón vinil yeso 2'x2' existente (incluye estructura soporte).	32.18	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Desinstalación luminarias parabólicas existentes.	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Desinstalación lavamanos sencillo existente.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>12.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>													
12.01	Suministro e instalación tomacorriente en tubería oculta 120V, 15A, con certificación UL (incluye ranurado y resane de superficie).	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12.02	Suministro e instalación luminaria LED panelada 2'x2' de plafón, 6500K.	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>13.00 INSTALACIONES SANITARIAS</b>													
13.01	Suministro e instalación fregadero sencillo (1 hueco) de acero inoxidable (15" x 15" x 6"), con perforación para llave monomando (1 perforación).	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.02	Suministro e instalación llave sencilla para fregadero (solo agua fría, acabado cromado. Incluye manguera accesorios).	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
<b>14.00 MISCELÁNEOS</b>													
14.01	Suministro e instalación de bandeja de tola galvanizada en techo (2.75 x 2.85) m. (Incluye materiales y accesorios para la instalación y drenaje).	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.02	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye estructura soporte).	32.18	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.03	Suministro e instalación tope de granito galaxy negro (0.50m de ancho), con respaldo de 0.12m.	1.76	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.04	Resane de pañete en muro soporte para tope.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.05	Suministro y aplicación de pintura acrílica satinada (incluye preparación de superficie).	194.40	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.06	Suministro e instalación gabinetes de piso en caoba (incluye tiradores, bisagras).	7.89	pl	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	





República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

LOTE 3: ADECUACIÓN DE COCINAS Y ÁREAS DE DIGITALIZACIÓN, MAYORDOMÍA EN SÓTANO DEL EDIFICIO.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas									
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	OBRINSA S.R.L		CABACON SERVICIOS E INGENIERIA S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		CONSORCIO VIASAN GA		PURO MARÍA SÁNCHEZ	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
14.07	Mantenimiento de gabinete de pared existente en caoba.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.08	Bote de escombros.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.09	Limpeza continua y final.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

NOTA: EXISTEN OBSERVACIONES EN CUANTO A LOS MONTOS PRESENTADOS POR LOS OFERENTES Y LOS REVISADOS POR ESTA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA. SUGERIMOS VER OBSERVACIONES EN LOS PRESUPUESTOS ADJUNTOS A ESTA EVALUACIÓN.

Evaluación realizada por:

Ing. Massiel Estevez  
Ingeniera Supervisora

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia  
Gerente de Diseño y Planificación



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4: REMOZAMIENTO DE ÁREAS DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	CABACÓN SERVICIOS E INGENIERIA, S.R.L.		CONSORCIO VIASAN GA, S.R.L.		OBRAS DE INGENIERIA Saviñon, S.R.L. (OBRINSA)	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

Oficinas de Tecnología de la Información y Comunicación (TIC).

1.00 Preliminares

1.01	Reducción de tamaño de bandeja de data ( Incluye corte, reubicación de soportes y resanes de perforaciones).	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Movilización de servidores (Distancia 6 m).	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Remoción o desinstalación de vidrio frontal.	194.30	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Suministro e instalación de vidrio fijo templado, espesor de 3/8", en Zona de servidores.	112.96	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Suministro e instalación de vidrio fijo templado flotante, espesor de 3/8", en Zona Frontal de acceso a oficina.	194.30	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante pivotante, bordes canteados, vidrio 3/8", soportes de acero inoxidable, 2.20m x 2.00m (ancho x alto)+ Incluye candado en base y manija de acero inoxidable.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Suministro e instalación laminado Frosted en vidrios fijos	77.72	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Suministro e instalación de tomacorriente 110 v, en zona de oficina.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Acarreo interno de materiales.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

2.00 Plafones

2.01	Desmante de plafones existentes	286.20	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Desmante de luminaria 2' x 4'	44.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Desmante rejilla de suministro de A/A	14.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Desmante de registro	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Suministro de plafón acústico de fibra mineral microperforado 2' x 2', biselado.	290.00	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Confección de fascia en sheetrock a 0.20 m bajo nivel de los plafones	27.22	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Suministro e instalación de panel led empotrables de 6", 12w a 18w, 110v, color blanco cálido (en la fascia). Incluye alimentación eléctrica para cada panel	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Reinstalar luminarias 2x4	44.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Reinstalar rejillas de suministro de A/A	14.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4: REMOZAMIENTO DE ÁREAS DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

2.10	Reinstalar registros	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Suministro e instalación de bandeja de 58"x 44" x 4", fabricada en tola galvanizada lisa.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Acopio y traslado de escombros	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Bote de escombros y limpieza final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PURO MARIA SÁNCHEZ MARÍA		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

**Oficinas de Tecnología de la Información y Comunicación (TIC).**

**1.00 Preliminares**

1.01	Reducción de tamaño de bandeja de data ( Incluye corte, reubicación de soportes y resanes de perforaciones).	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Movilización de servidores (Distancia 6 m).	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Remoción o desinstalación de vidrio frontal.	194.30	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Suministro e instalación de vidrio fijo templado, espesor de 3/8", en Zona de servidores.	112.96	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Suministro e instalación de vidrio fijo templado flotante, espesor de 3/8", en Zona Frontal de acceso a oficina.	194.30	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante pivotante, bordes canteados, vidrio 3/8", soportes de acero inoxidable, 2.20m x 2.00m (ancho x alto)+ Incluye candado en base y manija de acero inoxidable.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Suministro e instalación laminado Frosted en vidrios fijos	77.72	p <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Suministro e instalación de tomacorriente 110 v, en zona de oficina.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Acarreo interno de materiales.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	

**2.00 Plafones**

2.01	Desmante de plafones existentes	286.20	m <sup>2</sup>	CUMPLE		CUMPLE	
------	---------------------------------	--------	----------------	--------	--	--------	--



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-01-2023

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN VARIOS NIVELES DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4: REMOZAMIENTO DE ÁREAS DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 07/08/2023

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

2.02	Desmante de luminaria 2'x 4'	44.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Desmante rejilla de suministro de A/A	14.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Desmante de registro	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Suministro de plafón acústico de fibra mineral microperforado 2'x 2', biselado.	290.00	m²	CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Confección de fascia en sheetrock a 0.20 m bajo nivel de los plafones	27.22	m²	CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Suministro e instalación de panel led empotrables de 6", 12w a 18w, 110v, color blanco cálido (en la fascia). Incluye alimentación eléctrica para cada panel	10.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Reinstalar luminarias 2x4	44.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Reinstalar rejillas de suministro de A/A	14.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Reinstalar registros	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Suministro e instalación de bandeja de 58"x 44" x 4", fabricada en tola galvanizada lisa.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Acopio y traslado de escombros	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Bote de escombros y limpieza final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	

**FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN**

Evaluación realizada por:

**Ing. Massiel Estévez**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan José Mejía**  
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

**Arq. Rocío Altgracia**  
Gerente de Diseño y Planificación



República Dominicana  
Consejo Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

## OFERTA AJJ MUEBLES S.R.L.

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA SUR.</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	194.62	m <sup>2</sup>	700.00	136,234.00	
1.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	36.25	m <sup>2</sup>	850.33	30,824.46	
1.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	105.72	m	157.55	16,656.19	
1.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	450.00	11,974.50	
1.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	450.00	3,600.00	
1.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	36.89	m <sup>3</sup>	850.00	31,356.50	
<b>Sub-total=</b>						<b>230,645.65</b>
<b>2.00 Instalaciones eléctricas</b>						
2.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	3,493.69	27,949.52	
2.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	10,167.88	81,343.04	
2.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	Und.	6,863.73	54,909.84	
<b>Sub-total=</b>						<b>164,202.40</b>
<b>3.00 Terminaciones</b>						
3.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.00	m <sup>2</sup>	12,767.00	1,404,370.00	
3.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	138.21	m	2,542.70	351,426.57	
3.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	7,531.00	60,248.00	
3.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	13,465.00	201,975.00	
3.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	111.25	m <sup>2</sup>	3,200.00	356,000.00	
3.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	111.25	m <sup>2</sup>	10,726.24	1,193,294.20	
3.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	138.21	m	1,072.62	148,246.81	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,715,560.58</b>
<b>4.00 Pintura</b>						
4.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	319.29	m <sup>2</sup>	460.40	147,001.12	
4.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	214.09	m <sup>2</sup>	460.40	98,567.04	
<b>Sub-total=</b>						<b>245,568.15</b>
<b>5.00 Misceláneos</b>						
5.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,600.00	42,576.00	
5.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	550.00	11,000.00	
5.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	278,775.00	278,775.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>332,351.00</b>
<b>SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL,ZONA SUR (RD\$)</b>						<b>4,688,327.78</b>



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL</b>						
<b>6.00 Preliminares</b>						
6.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	207.26	m <sup>2</sup>	700.00	145,082.00	
6.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	74.84	m <sup>2</sup>	850.33	63,638.70	
6.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	163.68	m	157.55	25,787.78	
6.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	450.00	11,974.50	
6.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	450.00	3,600.00	
6.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	43.00	m <sup>3</sup>	850.00	36,550.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>286,632.98</b>
<b>7.00 Instalaciones eléctricas</b>						
7.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	3,493.69	27,949.52	
7.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	10,167.88	81,343.04	
7.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	6,863.73	54,909.84	
<b>Sub-total=</b>						<b>164,202.40</b>
<b>8.00 Terminaciones</b>						
8.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	117.26	m <sup>2</sup>	12,767.00	1,497,058.42	
8.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	93.68	m	2,542.70	238,200.14	
8.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	7,531.00	60,248.00	
8.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	13,465.00	201,975.00	
8.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	123.00	m <sup>2</sup>	3,200.00	393,600.00	
8.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	123.00	m <sup>2</sup>	10,726.24	1,319,327.52	
8.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	80.68	m	1,072.62	86,538.98	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,796,948.06</b>
<b>9.00 Pintura</b>						
9.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	357.21	m <sup>2</sup>	460.40	164,459.48	
9.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	229.22	m <sup>2</sup>	460.40	105,532.89	
<b>Sub-total=</b>						<b>269,992.37</b>
<b>10.00 Misceláneos</b>						
10.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,600.00	42,576.00	
10.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	690.00	13,800.00	
10.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	279,915.60	279,915.60	
<b>Sub-total=</b>						<b>336,291.60</b>
<b>SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL (RD\$)</b>						<b>4,854,067.41</b>



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE.</b>						
<b>11.00 Preliminares</b>						
11.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	206.26	m <sup>2</sup>	700.00	144,382.00	
11.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	66.35	m <sup>2</sup>	850.33	56,419.40	
11.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	142.16	m	157.55	22,397.31	
11.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	450.00	11,974.50	
11.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	450.00	3,600.00	
11.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	41.33	m <sup>3</sup>	850.00	35,130.50	
<b>Sub-total=</b>						<b>273,903.70</b>
<b>12.00 Instalaciones eléctricas</b>						
12.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	3,493.69	27,949.52	
12.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	10,167.88	81,343.04	
12.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	6,863.73	54,909.84	
<b>Sub-total=</b>						<b>164,202.40</b>
<b>13.00 Terminaciones</b>						
13.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillante).	110.26	m <sup>2</sup>	12,767.00	1,407,689.42	
13.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	135.16	m	2,542.70	343,671.33	
13.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillante).	8.00	m <sup>2</sup>	7,531.00	60,248.00	
13.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillante).	15.00	m	13,465.00	201,975.00	
13.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	120.00	m <sup>2</sup>	3,200.00	384,000.00	
13.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	120.00	m <sup>2</sup>	10,726.24	1,287,148.80	
13.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	90.00	m	1,072.62	96,535.80	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,781,268.35</b>
<b>14.00 Pintura</b>						
14.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	317.46	m <sup>2</sup>	460.40	146,158.58	
14.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	213.44	m <sup>2</sup>	460.40	98,267.78	
<b>Sub-total=</b>						<b>244,426.36</b>
<b>15.00 Misceláneos</b>						
15.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,600.00	42,576.00	
15.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	550.00	11,000.00	
15.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	280,000.00	280,000.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>333,576.00</b>
<b>SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE (RD\$)</b>						<b>4,797,376.82</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>14,339,772.00</b>
<b>16.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
16.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		1,433,977.20
16.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		430,193.16
16.03	Transporte			2.50%		358,494.30
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>2,222,664.66</b>



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>16,562,436.66</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>		<b>1,656,243.67</b>
16.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		298,123.86
16.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		645,289.74
16.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		143,397.72
16.07	CODIA			0.10%		14,339.77
16.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		143,397.72
16.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		286,795.44
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>1,531,344.25</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>						<b>3,754,008.91</b>
16.10	Imprevistos			5.00%		716,988.60
<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>18,810,769.52</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

<b>Monto ofertado</b>	RD\$	18,810,763.92	Diferencia	Observación
<b>Monto revisado</b>	RD\$	18,810,769.52	<b>(\$5.60)</b>	Diferencias en multiplicación.

**Ing. Massiel Estévez**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan Mejía**  
Ingeniero Supervisor





**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

## OFERTA OBRINSA

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
-----	-------------	-------	-----	------	------------	---------------

### OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA SUR.

#### 1.00 Preliminares

1.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	194.62	m <sup>2</sup>	236.25	45,978.98	
1.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	36.25	m <sup>2</sup>	187.80	6,807.75	
1.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	105.72	m	76.48	8,085.47	
1.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	125.00	3,326.25	
1.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	420.00	3,360.00	
1.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	36.89	m <sup>3</sup>	949.39	35,023.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>102,581.44</b>

#### 2.00 Instalaciones eléctricas

2.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	2,063.46	16,507.68	
2.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	1,635.14	13,081.12	
2.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	Und.	2,876.34	23,010.72	
<b>Sub-total=</b>						<b>52,599.52</b>

#### 3.00 Terminaciones

3.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.00	m <sup>2</sup>	22,235.96	2,445,955.60	
3.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	138.21	m	2,371.10	327,709.73	
3.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	12,364.62	98,916.96	
3.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	12,364.62	185,469.30	
3.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	111.25	m <sup>2</sup>	948.52	105,522.85	
3.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	111.25	m <sup>2</sup>	10,310.44	1,147,036.45	
3.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	138.21	m	1,529.11	211,338.29	
<b>Sub-total=</b>						<b>4,521,949.18</b>

#### 4.00 Pintura

4.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	319.29	m <sup>2</sup>	258.30	82,472.61	
4.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	214.09	m <sup>2</sup>	218.65	46,810.78	
<b>Sub-total=</b>						<b>129,283.39</b>

#### 5.00 Misceláneos

5.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	791.71	21,067.40	
5.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	393.75	7,875.00	
5.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	37,717.50	37,717.50	
<b>Sub-total=</b>						<b>66,659.90</b>

### SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL,ZONA SUR (RD\$)

**4,873,073.43**

### OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL

#### 6.00 Preliminares

6.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	207.26	m <sup>2</sup>	236.25	48,965.18	
6.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	74.84	m <sup>2</sup>	187.80	14,054.95	



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
6.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	163.68	m	76.48	12,518.25	
6.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	125.00	3,326.25	
6.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	420.00	3,360.00	
6.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	43.00	m <sup>3</sup>	949.39	40,823.77	



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>Sub-total=</b>						<b>123,048.39</b>

**7.00 Instalaciones eléctricas**

7.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,063.46	16,507.68	
7.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	1,635.14	13,081.12	
7.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	2,876.34	23,010.72	
<b>Sub-total=</b>						<b>52,599.52</b>

**8.00 Terminaciones**

8.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	117.26	m <sup>2</sup>	22,235.96	2,607,388.67	
8.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	93.68	m	2,371.10	222,124.65	
8.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	12,364.62	98,916.96	
8.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	12,364.62	185,469.30	
8.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16") en disposición 2' x 2'.	123.00	m <sup>2</sup>	948.52	116,667.96	
8.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	123.00	m <sup>2</sup>	10,310.44	1,268,184.12	
8.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	80.68	m	1,529.11	123,368.59	
<b>Sub-total=</b>						<b>4,622,120.25</b>

**9.00 Pintura**

9.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	357.21	m <sup>2</sup>	258.30	92,267.34	
9.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	229.22	m <sup>2</sup>	218.65	50,118.95	
<b>Sub-total=</b>						<b>142,386.30</b>

**10.00 Misceláneos**

10.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	791.71	21,067.40	
10.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	393.75	7,875.00	
10.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	22,630.50	22,630.50	
<b>Sub-total=</b>						<b>51,572.90</b>

**SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL (RD\$)**

**4,991,727.36**

**OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE.**

**11.00 Preliminares**

11.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	206.26	m <sup>2</sup>	236.25	48,728.93	
11.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	66.35	m <sup>2</sup>	187.80	12,460.53	
11.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	142.16	m	76.48	10,872.40	
11.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	125.00	3,326.25	
11.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	420.00	3,360.00	
11.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	41.33	m <sup>3</sup>	949.39	39,238.29	
<b>Sub-total=</b>						<b>117,986.39</b>

**12.00 Instalaciones eléctricas**

12.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,063.46	16,507.68	
12.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	1,635.14	13,081.12	
12.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	2,876.34	23,010.72	



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>Sub-total=</b>						<b>52,599.52</b>

**13.00 Terminaciones**

13.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.26	m <sup>2</sup>	22,235.96	2,451,736.95	
13.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	135.16	m	2,371.10	320,477.88	
13.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	12,364.62	98,916.96	
13.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	12,364.62	185,469.30	
13.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	120.00	m <sup>2</sup>	948.52	113,822.40	
13.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	120.00	m <sup>2</sup>	10,310.44	1,237,252.80	
13.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	90.00	m	1,529.11	137,619.90	
<b>Sub-total=</b>						<b>4,545,296.19</b>

**14.00 Pintura**

14.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	317.46	m <sup>2</sup>	258.30	81,999.92	
14.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	213.44	m <sup>2</sup>	218.65	46,668.66	
<b>Sub-total=</b>						<b>128,668.57</b>

**15.00 Misceláneos**

15.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	791.71	21,067.40	
15.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	393.75	7,875.00	
15.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	22,630.50	22,630.50	
<b>Sub-total=</b>						<b>51,572.90</b>

**SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE (RD\$)**

**4,896,123.57**

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)**

**14,760,924.37**

**16.00 GASTOS INDIRECTOS**

16.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		1,476,092.44
16.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		442,827.73
16.03	Transporte			2.50%		369,023.11
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>2,287,943.28</b>

**SUB-TOTAL GRAVADO**

**17,048,867.65**

**BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS**

**10.00%**

**1,704,886.76**

16.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		306,879.62
16.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		664,241.60
16.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		147,609.24
16.07	CODIA			0.10%		14,760.92
16.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		147,609.24
16.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		295,218.49
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>1,576,319.12</b>

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)**

**3,864,262.39**



República Dominicana  
Consejo Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
16.10	Imprevistos			5.00%		738,046.22
<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>19,363,232.98</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación.

Monto ofertado	RD\$	19,363,232.81	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	19,363,232.98	(\$0.17)	Diferencias en multiplicación

**Ing. Massiel Estévez**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan Mejía**  
Ingeniero Supervisor



República Dominicana  
Consejo Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

### OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
-----	-------------	-------	-----	------	------------	---------------

#### OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA SUR.

##### 1.00 Preliminares

1.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	194.62	m <sup>2</sup>	178.98	34,833.09	
1.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	36.25	m <sup>2</sup>	223.72	8,109.85	
1.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	105.72	m	107.39	11,353.27	
1.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	53.69	1,428.69	
1.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	268.47	2,147.76	
1.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	36.89	m <sup>3</sup>	1,010.84	37,289.89	
<b>Sub-total=</b>						<b>95,162.55</b>

##### 2.00 Instalaciones eléctricas

2.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	2,335.47	18,683.76	
2.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	3,069.15	24,553.20	
2.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	Und.	3,885.33	31,082.64	
<b>Sub-total=</b>						<b>74,319.60</b>

##### 3.00 Terminaciones

3.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.00	m <sup>2</sup>	10,040.40	1,104,444.00	
3.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	138.21	m	1,226.14	169,464.81	
3.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	12,425.40	99,403.20	
3.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	10,939.45	164,091.75	
3.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2'x 2'.	111.25	m <sup>2</sup>	2,538.98	282,461.53	
3.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	111.25	m <sup>2</sup>	12,249.73	1,362,782.46	
3.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	138.21	m	1,928.21	266,497.90	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,449,145.65</b>

##### 4.00 Pintura

4.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	319.29	m <sup>2</sup>	230.35	73,548.45	
4.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	214.09	m <sup>2</sup>	222.90	47,720.66	
<b>Sub-total=</b>						<b>121,269.11</b>

##### 5.00 Misceláneos

5.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,278.34	34,016.63	
5.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	269.39	5,387.80	
5.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	75,750.73	75,750.73	
<b>Sub-total=</b>						<b>115,155.16</b>

#### SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL,ZONA SUR (RD\$)

**3,855,052.07**

#### OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL

##### 6.00 Preliminares

6.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	207.26	m <sup>2</sup>	178.98	37,095.39	
6.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	74.84	m <sup>2</sup>	223.72	16,743.20	



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
6.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	163.68	m	107.39	17,577.60	
6.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	53.69	1,428.69	
6.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	268.47	2,147.76	
6.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	43.00	m <sup>3</sup>	1,010.84	43,466.12	
<b>Sub-total=</b>						<b>118,458.77</b>

**7.00 Instalaciones eléctricas**

7.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,335.47	18,683.76	
7.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	3,069.15	24,553.20	
7.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	3,885.33	31,082.64	
<b>Sub-total=</b>						<b>74,319.60</b>

**8.00 Terminaciones**

8.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	117.26	m <sup>2</sup>	10,040.40	1,177,337.30	
8.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	93.68	m	1,226.14	114,864.80	
8.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	12,425.40	99,403.20	
8.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	10,939.45	164,091.75	
8.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	123.00	m <sup>2</sup>	2,538.98	312,294.54	
8.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	123.00	m <sup>2</sup>	12,249.73	1,506,716.79	
8.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	80.68	m	1,928.21	155,567.98	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,530,276.36</b>

**9.00 Pintura**

9.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	357.21	m <sup>2</sup>	230.35	82,283.32	
9.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	229.22	m <sup>2</sup>	222.90	51,093.14	
<b>Sub-total=</b>						<b>133,376.46</b>

**10.00 Misceláneos**

10.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,278.34	34,016.63	
10.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	269.39	5,387.80	
10.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	75,750.73	75,750.73	
<b>Sub-total=</b>						<b>115,155.16</b>

**SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS STO. NIVEL, ZONA CENTRAL (RD\$)**

**3,971,586.35**

**OFICINAS STO. NIVEL, ZONA NORTE.**

**11.00 Preliminares**

11.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	206.26	m <sup>2</sup>	178.98	36,916.41	
11.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	66.35	m <sup>2</sup>	223.72	14,843.82	
11.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	142.16	m	107.39	15,266.56	
11.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	53.69	1,428.69	
11.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	268.47	2,147.76	
11.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	41.33	m <sup>3</sup>	1,010.84	41,778.02	
<b>Sub-total=</b>						<b>112,381.27</b>



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>12.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>					
12.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,335.47	18,683.76	
12.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	3,069.15	24,553.20	
12.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	3,885.33	31,082.64	
<b>Sub-total=</b>						<b>74,319.60</b>

<b>13.00</b>	<b>Terminaciones</b>					
13.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.26	m <sup>2</sup>	10,040.40	1,107,054.50	
13.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	135.16	m	1,226.14	165,725.08	
13.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	12,425.40	99,403.20	
13.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	10,939.45	164,091.75	
13.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2'x 2'.	120.00	m <sup>2</sup>	2,538.98	304,677.60	
13.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	120.00	m <sup>2</sup>	12,249.73	1,469,967.60	
13.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	90.00	m	1,928.21	173,538.90	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,484,458.64</b>

<b>14.00</b>	<b>Pintura</b>					
14.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	317.46	m <sup>2</sup>	230.35	73,126.91	
14.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	213.44	m <sup>2</sup>	222.90	47,575.78	
<b>Sub-total=</b>						<b>120,702.69</b>

<b>15.00</b>	<b>Misceláneos</b>					
15.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,278.34	34,016.63	
15.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	269.39	5,387.80	
15.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	75,750.73	75,750.73	
<b>Sub-total=</b>						<b>115,155.16</b>

<b>SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE (RD\$)</b>						<b>3,907,017.35</b>
---	--	--	--	--	--	---------------------

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>11,733,655.76</b>
---	--	--	--	--	--	----------------------

<b>16.00</b>	<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
16.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		1,173,365.58
16.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		352,009.67
16.03	Transporte			2.50%		293,341.39
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>1,818,716.64</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>13,552,372.41</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>		<b>1,355,237.24</b>
------------------------------------	--	--	--	---------------	--	---------------------

16.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		243,942.70
16.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		528,014.51
16.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		117,336.56
16.07	CODIA			0.10%		11,733.66
16.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		117,336.56
16.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		234,673.12
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>1,253,037.10</b>





República Dominicana  
Consejo Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					3,071,753.74
16.10	Imprevistos			5.00%		586,682.79
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>					<b>15,392,092.29</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	15,392,075.51	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	15,392,092.29	(\$16.78)	Diferencias en multiplicación

Ing. Massiel Estévez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía  
Ingeniero Supervisor



República Dominicana  
Consejo Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
-----	-------------	-------	-----	------	------------	---------------

### OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA SUR.

#### 1.00 Preliminares

1.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	194.62	m <sup>2</sup>	81.05	15,773.95	
1.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	36.25	m <sup>2</sup>	191.11	6,927.74	
1.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	105.72	m	66.20	6,998.66	
1.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	84.20	2,240.56	
1.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	308.69	2,469.52	
1.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	36.89	m <sup>3</sup>	988.33	36,459.49	
<b>Sub-total=</b>						<b>70,869.93</b>

#### 2.00 Instalaciones eléctricas

2.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	2,188.11	17,504.88	
2.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	1,480.11	11,840.88	
2.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	Und.	3,727.00	29,816.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>59,161.76</b>

#### 3.00 Terminaciones

3.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.00	m <sup>2</sup>	13,775.08	1,515,258.80	
3.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	138.21	m	2,608.64	360,540.13	
3.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	11,229.12	89,832.96	
3.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	13,860.00	207,900.00	
3.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	111.25	m <sup>2</sup>	2,299.34	255,801.58	
3.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	111.25	m <sup>2</sup>	7,891.66	877,947.18	
3.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	138.21	m	706.59	97,657.80	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,404,938.45</b>

#### 4.00 Pintura

4.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	319.29	m <sup>2</sup>	191.40	61,112.11	
4.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	214.09	m <sup>2</sup>	185.00	39,606.65	
<b>Sub-total=</b>						<b>100,718.76</b>

#### 5.00 Misceláneos

5.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,373.35	36,544.84	
5.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	1,107.01	22,140.20	
5.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	9,363.00	9,363.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>68,048.04</b>

### SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL,ZONA SUR (RD\$)

**3,703,736.94**

### OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL

#### 6.00 Preliminares

6.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	207.26	m <sup>2</sup>	81.05	16,798.42	
6.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	74.84	m <sup>2</sup>	191.11	14,302.67	



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
6.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	163.68	m	66.20	10,835.62	
6.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	84.20	2,240.56	
6.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	308.69	2,469.52	
6.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	43.00	m <sup>3</sup>	988.33	42,498.19	
<b>Sub-total=</b>						<b>89,144.98</b>

**7.00 Instalaciones eléctricas**

7.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,188.11	17,504.88	
7.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	1,480.11	11,840.88	
7.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	3,727.00	29,816.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>59,161.76</b>

**8.00 Terminaciones**

8.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	117.26	m <sup>2</sup>	13,775.08	1,615,265.88	
8.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	93.68	m	2,608.64	244,377.40	
8.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	11,229.12	89,832.96	
8.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	13,860.00	207,900.00	
8.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	123.00	m <sup>2</sup>	2,299.34	282,818.82	
8.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	123.00	m <sup>2</sup>	7,891.66	970,674.18	
8.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	80.68	m	706.59	57,007.68	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,467,876.92</b>

**9.00 Pintura**

9.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	357.21	m <sup>2</sup>	191.40	68,369.99	
9.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	229.22	m <sup>2</sup>	185.00	42,405.70	
<b>Sub-total=</b>						<b>110,775.69</b>

**10.00 Misceláneos**

10.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,373.35	36,544.84	
10.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	1,107.01	22,140.20	
10.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	9,363.00	9,363.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>68,048.04</b>

**SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS STO. NIVEL, ZONA CENTRAL (RD\$)**

**3,795,007.40**

**OFICINAS STO. NIVEL, ZONA NORTE.**

**11.00 Preliminares**

11.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	206.26	m <sup>2</sup>	81.05	16,717.37	
11.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	66.35	m <sup>2</sup>	191.11	12,680.15	
11.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	142.16	m	66.20	9,410.99	
11.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	84.20	2,240.56	
11.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	308.69	2,469.52	
11.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	41.33	m <sup>3</sup>	988.33	40,847.68	
<b>Sub-total=</b>						<b>84,366.27</b>



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>12.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>					
12.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,188.11	17,504.88	
12.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	1,480.11	11,840.88	
12.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	3,727.00	29,816.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>59,161.76</b>

<b>13.00</b>	<b>Terminaciones</b>					
13.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.26	m <sup>2</sup>	13,775.08	1,518,840.32	
13.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	135.16	m	2,608.64	352,583.78	
13.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	11,229.12	89,832.96	
13.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	13,860.00	207,900.00	
13.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2'x 2'.	120.00	m <sup>2</sup>	2,299.34	275,920.80	
13.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	120.00	m <sup>2</sup>	7,891.66	946,999.20	
13.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	90.00	m	706.59	63,593.10	
<b>Sub-total=</b>						<b>3,455,670.16</b>

<b>14.00</b>	<b>Pintura</b>					
14.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	317.46	m <sup>2</sup>	191.40	60,761.84	
14.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	213.44	m <sup>2</sup>	185.00	39,486.40	
<b>Sub-total=</b>						<b>100,248.24</b>

<b>15.00</b>	<b>Misceláneos</b>					
15.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,373.35	36,544.84	
15.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	1,107.01	22,140.20	
15.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	9,363.00	9,363.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>68,048.04</b>

<b>SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE (RD\$)</b>						<b>3,767,494.49</b>
---	--	--	--	--	--	---------------------

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>11,266,238.82</b>
---	--	--	--	--	--	----------------------

<b>16.00</b>	<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
16.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		1,126,623.88
16.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		337,987.16
16.03	Transporte			2.50%		281,655.97
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>1,746,267.02</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>13,012,505.84</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>		<b>1,301,250.58</b>
------------------------------------	--	--	--	---------------	--	---------------------

16.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		234,225.10
16.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		506,980.75
16.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		112,662.39
16.07	CODIA			0.10%		11,266.24
16.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		112,662.39
16.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		225,324.78
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>1,203,121.64</b>



República Dominicana  
Consejo Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					2,949,388.66
16.10	Imprevistos			5.00%		563,311.94
	TOTAL GENERAL (RD\$)					14,778,939.41

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	14,778,934.23	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	14,778,939.41	(\$5.18)	Diferencias en multiplicación

Ing. Massiel Estévez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía  
Ingeniero Supervisor



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

## OFERTA CABACON SERVICIOS DE INGENIERIA

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA SUR.</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	194.62	m <sup>2</sup>	218.07	42,440.78	
1.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	36.25	m <sup>2</sup>	3,349.16	121,407.05	
1.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	105.72	m	202.58	21,416.76	
1.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	71.03	1,890.11	
1.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	367.50	2,940.00	
1.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	36.89	m <sup>3</sup>	871.98	32,167.34	
<b>Sub-total=</b>						<b>222,262.04</b>
<b>2.00 Instalaciones eléctricas</b>						
2.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	2,411.80	19,294.40	
2.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	Und.	3,033.95	24,271.60	
2.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	Und.	3,160.73	25,285.84	
<b>Sub-total=</b>						<b>68,851.84</b>
<b>3.00 Terminaciones</b>						
3.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.00	m <sup>2</sup>	25,198.00	2,771,780.00	
3.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	138.21	m	2,664.78	368,299.24	
3.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	14,693.76	117,550.08	
3.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	17,028.62	255,429.30	
3.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	111.25	m <sup>2</sup>	1,675.30	186,377.13	
3.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	111.25	m <sup>2</sup>	4,220.83	469,567.34	
3.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	138.21	m	432.36	59,756.48	
<b>Sub-total=</b>						<b>4,228,759.56</b>
<b>4.00 Pintura</b>						
4.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	319.29	m <sup>2</sup>	299.45	95,611.39	
4.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	214.09	m <sup>2</sup>	249.38	53,389.76	
<b>Sub-total=</b>						<b>149,001.15</b>
<b>5.00 Misceláneos</b>						
5.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,070.31	28,480.95	
5.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	671.08	13,421.60	
5.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	18,900.00	18,900.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>60,802.55</b>
<b>SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL,ZONA SUR (RD\$)</b>						<b>4,729,677.15</b>
<b>OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA CENTRAL</b>						
<b>6.00 Preliminares</b>						
6.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	207.26	m <sup>2</sup>	218.07	45,197.19	
6.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	74.84	m <sup>2</sup>	3,119.66	233,475.35	



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
6.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	163.68	m	167.67	27,444.23	
6.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	71.03	1,890.11	
6.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	262.50	2,100.00	
6.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	43.00	m <sup>3</sup>	771.32	33,166.76	
<b>Sub-total=</b>						<b>343,273.64</b>

**7.00 Instalaciones eléctricas**

7.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,411.80	19,294.40	
7.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	3,033.95	24,271.60	
7.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	3,160.73	25,285.84	
<b>Sub-total=</b>						<b>68,851.84</b>

**8.00 Terminaciones**

8.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	117.26	m <sup>2</sup>	24,718.04	2,898,437.37	
8.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	93.68	m	2,664.78	249,636.59	
8.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	14,693.76	117,550.08	
8.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	17,028.62	255,429.30	
8.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2' x 2'.	123.00	m <sup>2</sup>	1,555.38	191,311.74	
8.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	123.00	m <sup>2</sup>	4,214.60	518,395.80	
8.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	80.68	m	387.36	31,252.20	
<b>Sub-total=</b>						<b>4,262,013.09</b>

**9.00 Pintura**

9.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	357.21	m <sup>2</sup>	299.45	106,966.53	
9.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	229.22	m <sup>2</sup>	249.38	57,162.88	
<b>Sub-total=</b>						<b>164,129.42</b>

**10.00 Misceláneos**

10.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,070.31	28,480.95	
10.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	491.18	9,823.60	
10.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	9,450.00	9,450.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>47,754.55</b>

**SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS STO. NIVEL, ZONA CENTRAL (RD\$)**

**4,886,022.53**

**OFICINAS STO. NIVEL, ZONA NORTE.**

**11.00 Preliminares**

11.01	Remoción pisos de madera existentes (incluye base soporte).	206.26	m <sup>2</sup>	218.07	44,979.12	
11.02	Demolición pisos de mármol existentes (incluye mortero de hasta 0.10m).	66.35	m <sup>2</sup>	3,237.33	214,796.85	
11.03	Desinstalación de zócalos de mármol (incluye mortero en pared).	142.16	m	154.45	21,956.61	
11.04	Desinstalación plafón PVC en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	71.03	1,890.11	
11.05	Desinstalación luminarias parabólicas.	8.00	ud	315.00	2,520.00	
11.06	Bote de escombros (incluye acarreo interno a lugar de acopio).	41.33	m <sup>3</sup>	858.88	35,497.51	
<b>Sub-total=</b>						<b>321,640.19</b>



**República Dominicana**  
**Consejo Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

Obra: **Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.**

**Lote I**

Ubicación: **Distrito Nacional.**

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
<b>12.00</b>	<b>Instalaciones eléctricas</b>					
12.01	Suministro e instalación tomacorriente en piso (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	2,411.80	19,294.40	
12.02	Suministro e instalación salida de data (incluye salida en tubería oculta).	8.00	ud	3,033.95	24,271.60	
12.03	Suministro e instalación luminarias LED paneladas 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	8.00	ud	3,160.73	25,285.84	
<b>Sub-total=</b>						<b>68,851.84</b>

<b>13.00</b>	<b>Terminaciones</b>					
13.01	Suministro e instalación piso de mármol carrara (0.50 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	110.26	m <sup>2</sup>	24,718.04	2,725,411.09	
13.02	Suministro e instalación zócalos de mármol carrara (0.10 x 0.50)m, canto biselado.	135.16	m	2,664.78	360,171.66	
13.03	Suministro e instalación piso de mármol travertino (0.50 x 1.25)m (incluye pulido y brillado).	8.00	m <sup>2</sup>	14,693.76	117,550.08	
13.04	Suministro e instalación piso de mármol marquina (0.17 x 0.50)m (incluye pulido y brillado).	15.00	m	17,028.62	255,429.30	
13.05	Suministro y confección de estructura soporte (encostillado) en madera pino tratado (2"x 4"x 16') en disposición 2'x 2'.	120.00	m <sup>2</sup>	1,583.77	190,052.40	
13.06	Suministro e instalación piso de madera Jatoba machihembrada (0.12m de ancho), incluye suministro e instalación de soporte de plywood en MDF hidrófugo de 3/4" de espesor.	120.00	m <sup>2</sup>	4,217.41	506,089.20	
13.07	Suministro e instalación zócalos de madera Jatoba, 0.10 m de altura, canto visible biselado.	90.00	m	387.36	34,862.40	
<b>Sub-total=</b>						<b>4,189,566.14</b>

<b>14.00</b>	<b>Pintura</b>					
14.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada, sin olor, en muros.	317.46	m <sup>2</sup>	299.45	95,063.40	
14.02	Pintura acrílica superior, sin olor, en techos.	213.44	m <sup>2</sup>	249.38	53,227.67	
<b>Sub-total=</b>						<b>148,291.06</b>

<b>15.00</b>	<b>Misceláneos</b>					
15.01	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' en baños privados.	26.61	m <sup>2</sup>	1,070.31	28,480.95	
15.02	Resane plafón en sheetrock.	20.00	m <sup>2</sup>	494.50	9,890.00	
15.03	Limpieza continua y final.	1.00	pa	18,900.00	18,900.00	
<b>Sub-total=</b>						<b>57,270.95</b>

<b>SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS OFICINAS 5TO. NIVEL, ZONA NORTE (RD\$)</b>						<b>4,785,620.18</b>
---	--	--	--	--	--	---------------------

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>14,401,319.86</b>
---	--	--	--	--	--	----------------------

<b>16.00</b>	<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
16.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		1,440,131.99
16.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		432,039.60
16.03	Transporte			2.50%		360,033.00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>2,232,204.58</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>16,633,524.44</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>		<b>1,663,352.44</b>
------------------------------------	--	--	--	---------------	--	---------------------

16.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		299,403.44
16.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		648,059.39
16.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		144,013.20
16.07	CODIA			0.10%		14,401.32
16.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		144,013.20
16.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		288,026.40
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>1,537,916.95</b>





República Dominicana  
Consejo Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

Obra: Listado de cantidades para el cambio de pisos en oficinas del quinto nivel.

Lote I

Ubicación: Distrito Nacional.

No.	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Subtotal RD\$
	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					3,770,121.53
16.10	Imprevistos			5.00%		720,065.99
	TOTAL GENERAL (RD\$)					18,891,507.38

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	18,891,506.51	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	18,891,507.38	(\$0.87)	Diferencias en multiplicación

Ing. Massiel Estévez  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía  
Ingeniero Supervisor

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1ER. NIVEL.</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	490.23	980.46	
1.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	131.25	1,412.25	
1.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	214.68	2,309.96	
1.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	120.56	577.48	
1.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	6,930.00	6,930.00	
1.06	Bote de escombros	pa	1.00	3,950.00	3,950.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,160.15</b>
<b>2.00 Muros</b>						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	4.98	1,304.51	6,496.46	
2.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	3.26	2,329.42	7,593.91	
2.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m	ud	1.00	4,125.00	4,125.00	
2.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,715.37</b>
<b>3.00 Revestimientos</b>						
3.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,355.27	17,900.05	
3.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,032.15	26,925.99	
3.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	305.16	3,814.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,640.54</b>
<b>4.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
4.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
4.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,245.00	1,245.00	
4.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,125.00	1,125.00	
4.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	5,475.00	5,475.00	
4.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,565.25</b>
<b>5.00 Instalaciones eléctricas</b>						
5.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	2,719.48	2,719.48	
5.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,951.37	8,854.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,573.59</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>6.00 Pintura</b>						
6.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	258.30	9,944.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,944.55</b>

<b>7.00 Misceláneos</b>						
7.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	791.71	8,122.94	
7.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	7,854.00	7,854.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,976.94</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 1ER. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 143,576.39</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 2DO. NIVEL.

<b>8.00 Preliminares</b>						
8.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	490.23	980.46	
8.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	131.25	1,412.25	
8.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	214.68	2,309.96	
8.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	120.56	577.48	
8.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	6,930.00	6,930.00	
8.06	Bote de escombros	pa	1.00	3,950.00	3,950.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,160.15</b>

<b>9.00 Muros</b>						
9.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,304.51	6,496.46	
9.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,329.42	7,593.91	
9.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,125.00	4,125.00	
9.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,715.37</b>

<b>10.00 Revestimientos</b>						
10.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,355.27	17,900.05	
10.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,032.15	26,925.99	
10.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color girs oscuro, liso.	m	12.50	305.16	3,814.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,640.54</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>11.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
11.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
11.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,245.00	1,245.00	
11.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,125.00	1,125.00	
11.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	5,475.00	5,475.00	
11.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,565.25</b>

<b>12.00 Instalaciones eléctricas</b>						
12.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	2,719.48	2,719.48	
12.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,951.37	8,854.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,573.59</b>

<b>13.00 Pintura</b>						
13.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	258.30	9,944.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,944.55</b>

<b>14.00 Misceláneos</b>						
14.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	791.71	8,122.94	
14.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	7,854.00	7,854.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,976.94</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 2DO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 143,576.39</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 3ER. NIVEL.

<b>15.00 Preliminares</b>						
15.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	490.23	980.46	
15.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	131.25	1,412.25	
15.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	214.68	2,309.96	
15.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	120.56	577.48	
15.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	6,930.00	6,930.00	
15.06	Bote de escombros	pa	1.00	3,950.00	3,950.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,160.15</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>16.00 Muros</b>						
16.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,304.51	6,496.46	
16.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,329.42	7,593.91	
16.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,125.00	4,125.00	
16.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,715.37</b>

<b>17.00 Revestimientos</b>						
17.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,355.27	17,900.05	
17.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,032.15	26,925.99	
17.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	305.16	3,814.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,640.54</b>

<b>18.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
18.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
18.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,245.00	1,245.00	
18.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,125.00	1,125.00	
18.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	5,475.00	5,475.00	
18.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,565.25</b>

<b>19.00 Instalaciones eléctricas</b>						
19.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	2,719.48	2,719.48	
19.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,951.37	8,854.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,573.59</b>

<b>20.00 Pintura</b>						
20.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	258.30	9,944.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,944.55</b>

<b>21.00 Misceláneos</b>						
21.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	791.71	8,122.94	
21.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	7,854.00	7,854.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,976.94</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 3ER. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 143,576.39</b>

### 4TO. NIVEL.

#### 22.00 Preliminares

22.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	490.23	980.46	
22.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	131.25	1,412.25	
22.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	214.68	2,309.96	
22.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	120.56	577.48	
22.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	6,930.00	6,930.00	
22.06	Bote de escombros	pa	1.00	3,950.00	3,950.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,160.15</b>

#### 23.00 Muros

23.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,304.51	6,496.46	
23.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,329.42	7,593.91	
23.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,125.00	4,125.00	
23.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,715.37</b>

#### 24.00 Revestimientos

24.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,355.27	17,900.05	
24.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,032.15	26,925.99	
24.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	305.16	3,814.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,640.54</b>

#### 25.00 Instalaciones sanitarias.

25.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
25.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,245.00	1,245.00	
25.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,125.00	1,125.00	
25.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	5,475.00	5,475.00	
25.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,565.25</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>26.00 Instalaciones eléctricas</b>						
26.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	2,719.48	2,719.48	
26.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,951.37	8,854.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,573.59</b>

<b>27.00 Pintura</b>						
27.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	258.30	9,944.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,944.55</b>

<b>28.00 Misceláneos</b>						
28.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	791.71	8,122.94	
28.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	7,854.00	7,854.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,976.94</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 4TO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 143,576.39</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 5TO. NIVEL.

<b>29.00 Preliminares</b>						
29.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	490.23	980.46	
29.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	131.25	1,412.25	
29.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	214.68	2,309.96	
29.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	120.56	577.48	
29.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	6,930.00	6,930.00	
29.06	Bote de escombros	pa	1.00	3,950.00	3,950.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,160.15</b>

<b>30.00 Muros</b>						
30.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,304.51	6,496.46	
30.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,329.42	7,593.91	
30.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,125.00	4,125.00	
30.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,715.37</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>31.00 Revestimientos</b>						
31.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,355.27	17,900.05	
31.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,032.15	26,925.99	
31.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	305.16	3,814.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,640.54</b>
<b>32.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
32.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
32.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,245.00	1,245.00	
32.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,125.00	1,125.00	
32.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	5,475.00	5,475.00	
32.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,565.25</b>
<b>33.00 Instalaciones eléctricas</b>						
33.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	2,719.48	2,719.48	
33.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,951.37	8,854.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,573.59</b>
<b>34.00 Pintura</b>						
34.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	258.30	9,944.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,944.55</b>
<b>35.00 Misceláneos</b>						
35.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	791.71	8,122.94	
35.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	7,854.00	7,854.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,976.94</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 5TO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 143,576.39</b>



## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>6TO. NIVEL.</b>						
<b>36.00 Preliminares</b>						
36.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	490.23	980.46	
36.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	131.25	1,412.25	
36.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	214.68	2,309.96	
36.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	120.56	577.48	
36.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	6,930.00	6,930.00	
36.06	Bote de escombros	pa	1.00	3,950.00	3,950.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,160.15</b>
<b>37.00 Muros</b>						
37.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,304.51	6,496.46	
37.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,329.42	7,593.91	
37.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,125.00	4,125.00	
37.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,715.37</b>
<b>38.00 Revestimientos</b>						
38.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,355.27	17,900.05	
38.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,032.15	26,925.99	
38.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	305.16	3,814.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,640.54</b>
<b>39.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
39.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
39.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,245.00	1,245.00	
39.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,125.00	1,125.00	
39.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	5,475.00	5,475.00	
39.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,565.25</b>
<b>40.00 Instalaciones eléctricas</b>						
40.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	2,719.48	2,719.48	
40.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,951.37	8,854.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,573.59</b>

## OFERTA OBRINSA

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>41.00 Pintura</b>						
41.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	258.30	9,944.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,944.55</b>
<b>42.00 Misceláneos</b>						
42.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	791.71	8,122.94	
42.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	7,854.00	7,854.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,976.94</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 6TO. NIVEL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 143,576.39</b>
--	--	--	--	--	------------------------

### 7MO. NIVEL.

<b>43.00 Preliminares</b>						
43.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	490.23	980.46	
43.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	131.25	1,412.25	
43.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	214.68	2,309.96	
43.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	120.56	577.48	
43.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	6,930.00	6,930.00	
43.06	Bote de escombros.	pa	1.00	3,950.00	3,950.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,160.15</b>

<b>44.00 Muros</b>						
44.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,304.51	6,496.46	
44.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,329.42	7,593.91	
44.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,125.00	4,125.00	
44.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,715.37</b>

<b>45.00 Revestimientos</b>						
45.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,355.27	17,900.05	
45.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,032.15	26,925.99	
45.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	305.16	3,814.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,640.54</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>46.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
46.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
46.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,245.00	1,245.00	
46.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,125.00	1,125.00	
46.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	5,475.00	5,475.00	
46.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,565.25</b>
<b>47.00 Instalaciones eléctricas</b>						
47.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	2,719.48	2,719.48	
47.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,951.37	8,854.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,573.59</b>
<b>48.00 Pintura</b>						
48.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	258.30	9,944.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,944.55</b>
<b>49.00 Misceláneos</b>						
49.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	791.71	8,122.94	
49.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	7,854.00	7,854.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,976.94</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 7MO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 143,576.39</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,005,034.75</b>
<b>50.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
50.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 100,503.47
50.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 30,151.04
50.03	Transporte			2.50%		RD\$ 25,125.87
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>RD\$ 155,780.39</b>
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 1,160,815.13</b>

## OFERTA OBRINSA

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>		<b>RD\$ 116,081.51</b>
50.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 20,894.67
50.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 45,226.56
50.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 10,050.35
50.07	CODIA			0.10%		RD\$ 1,005.03
50.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 10,050.35
50.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 2,871.53
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 90,098.49</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 245,878.88</b>
---	--	--	--	--	--	------------------------

50.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 50,251.74
-------	-------------	--	--	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,301,165.36</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

**NOTA:** Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,258,092.49	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,301,165.36	(\$43,072.87)	Diferencias en multiplicación y existe un error en la formula de los imprevistos (partida 50.10)

**Ing. Massiel Estévez**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan Mejía**  
Ingeniero Supervisor

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1ER. NIVEL.</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	107.39	214.78	
1.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	53.69	577.70	
1.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	157.92	1,699.22	
1.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	107.39	514.40	
1.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,683.35	1,683.35	
1.06	Bote de escombros	pa	1.00	4,027.67	4,027.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,717.12</b>
<b>2.00 Muros</b>						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	4.98	1,462.42	7,282.85	
2.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	3.26	1,892.78	6,170.46	
2.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m	ud	1.00	3,794.63	3,794.63	
2.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m	ud	1.00	6,081.44	6,081.44	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 23,329.38</b>
<b>3.00 Revestimientos</b>						
3.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,009.55	15,272.58	
3.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,331.99	30,898.87	
3.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	348.98	4,362.25	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 50,533.70</b>
<b>4.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
4.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	12,500.00	12,500.00	
4.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,982.68	1,982.68	
4.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,449.76	1,449.76	
4.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	6,120.30	6,120.30	
4.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 24,737.41</b>
<b>5.00 Instalaciones eléctricas</b>						
5.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	343.97	343.97	

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
5.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,096.85	6,290.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 6,634.52</b>

### 6.00 Pintura

6.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	197.06	7,586.81	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,586.81</b>

### 7.00 Misceláneos

7.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	983.45	10,090.20	
7.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	2,525.02	2,525.02	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 12,615.22</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 1ER. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 134,154.16</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

## 2DO. NIVEL.

### 8.00 Preliminares

8.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	107.39	214.78	
8.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	53.69	577.70	
8.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	157.92	1,699.22	
8.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	107.39	514.40	
8.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,683.35	1,683.35	
8.06	Bote de escombros	pa	1.00	4,027.67	4,027.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,717.12</b>

### 9.00 Muros

9.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,462.42	7,282.85	
9.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	1,892.78	6,170.46	
9.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	3,794.63	3,794.63	
9.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	6,081.44	6,081.44	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 23,329.38</b>

### 10.00 Revestimientos

10.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,009.55	15,272.58	
-------	--	----------------	------	----------	-----------	--

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
10.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,331.99	30,898.87	
10.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	348.98	4,362.25	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 50,533.70</b>

### 11.00 Instalaciones sanitarias.

11.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	12,500.00	12,500.00	
11.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,982.68	1,982.68	
11.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,449.76	1,449.76	
11.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	6,120.30	6,120.30	
11.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 24,737.41</b>

### 12.00 Instalaciones eléctricas

12.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	343.97	343.97	
12.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,096.85	6,290.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 6,634.52</b>

### 13.00 Pintura

13.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	197.06	7,586.81	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,586.81</b>

### 14.00 Misceláneos

14.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	983.45	10,090.20	
14.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	2,525.02	2,525.02	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 12,615.22</b>

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 2DO. NIVEL (RD\$)**

**RD\$ 134,154.16**

### 3ER. NIVEL.

### 15.00 Preliminares

15.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	107.39	214.78	
15.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	53.69	577.70	
15.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	157.92	1,699.22	

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
15.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	107.39	514.40	
15.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,683.35	1,683.35	
15.06	Bote de escombros	pa	1.00	4,027.67	4,027.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,717.12</b>

### 16.00 Muros

16.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,462.42	7,282.85	
16.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	1,892.78	6,170.46	
16.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	3,794.63	3,794.63	
16.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	6,081.44	6,081.44	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 23,329.38</b>

### 17.00 Revestimientos

17.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,009.55	15,272.58	
17.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,331.99	30,898.87	
17.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	348.98	4,362.25	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 50,533.70</b>

### 18.00 Instalaciones sanitarias.

18.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	12,500.00	12,500.00	
18.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,982.68	1,982.68	
18.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,449.76	1,449.76	
18.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	6,120.30	6,120.30	
18.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 24,737.41</b>

### 19.00 Instalaciones eléctricas

19.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	343.97	343.97	
19.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,096.85	6,290.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 6,634.52</b>

### 20.00 Pintura

20.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	197.06	7,586.81	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,586.81</b>



## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>21.00 Misceláneos</b>						
21.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	983.45	10,090.20	
21.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	2,525.02	2,525.02	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 12,615.22</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 3ER. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 134,154.16</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 4TO. NIVEL.

<b>22.00 Preliminares</b>						
22.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	107.39	214.78	
22.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	53.69	577.70	
22.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	157.92	1,699.22	
22.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	107.39	514.40	
22.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,683.35	1,683.35	
22.06	Bote de escombros	pa	1.00	4,027.67	4,027.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,717.12</b>

<b>23.00 Muros</b>						
23.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,462.42	7,282.85	
23.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	1,892.78	6,170.46	
23.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	3,794.63	3,794.63	
23.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	6,081.44	6,081.44	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 23,329.38</b>

<b>24.00 Revestimientos</b>						
24.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,009.55	15,272.58	
24.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,331.99	30,898.87	
24.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	348.98	4,362.25	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 50,533.70</b>

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>25.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
25.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	12,500.00	12,500.00	
25.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,982.68	1,982.68	
25.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,449.76	1,449.76	
25.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	6,120.30	6,120.30	
25.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>24,737.41</b>

<b>26.00 Instalaciones eléctricas</b>						
26.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	343.97	343.97	
26.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,096.85	6,290.55	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>6,634.52</b>

<b>27.00 Pintura</b>						
27.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	197.06	7,586.81	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>7,586.81</b>

<b>28.00 Misceláneos</b>						
28.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	983.45	10,090.20	
28.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	2,525.02	2,525.02	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>12,615.22</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 4TO. NIVEL (RD\$)</b>					<b>RD\$</b>	<b>134,154.16</b>
--	--	--	--	--	-------------	-------------------

### 5TO. NIVEL.

<b>29.00 Preliminares</b>						
29.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	107.39	214.78	
29.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	53.69	577.70	
29.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	157.92	1,699.22	
29.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	107.39	514.40	
29.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,683.35	1,683.35	
29.06	Bote de escombros	pa	1.00	4,027.67	4,027.67	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>8,717.12</b>

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>30.00 Muros</b>						
30.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,462.42	7,282.85	
30.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	1,892.78	6,170.46	
30.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	3,794.63	3,794.63	
30.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	6,081.44	6,081.44	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 23,329.38</b>
<b>31.00 Revestimientos</b>						
31.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,009.55	15,272.58	
31.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,331.99	30,898.87	
31.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	348.98	4,362.25	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 50,533.70</b>
<b>32.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
32.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	12,500.00	12,500.00	
32.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,982.68	1,982.68	
32.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,449.76	1,449.76	
32.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	6,120.30	6,120.30	
32.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 24,737.41</b>
<b>33.00 Instalaciones eléctricas</b>						
33.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	343.97	343.97	
33.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,096.85	6,290.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 6,634.52</b>
<b>34.00 Pintura</b>						
34.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	197.06	7,586.81	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,586.81</b>
<b>35.00 Misceláneos</b>						
35.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	983.45	10,090.20	

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
35.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	2,525.02	2,525.02	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 12,615.22</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 5TO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 134,154.16</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 6TO. NIVEL.

<b>36.00 Preliminares</b>						
36.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	107.39	214.78	
36.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	53.69	577.70	
36.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	157.92	1,699.22	
36.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	107.39	514.40	
36.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,683.35	1,683.35	
36.06	Bote de escombros	pa	1.00	4,027.67	4,027.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,717.12</b>

<b>37.00 Muros</b>						
37.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,462.42	7,282.85	
37.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	1,892.78	6,170.46	
37.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	3,794.63	3,794.63	
37.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	6,081.44	6,081.44	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 23,329.38</b>

<b>38.00 Revestimientos</b>						
38.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,009.55	15,272.58	
38.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,331.99	30,898.87	
38.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	348.98	4,362.25	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 50,533.70</b>

<b>39.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
39.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	12,500.00	12,500.00	
39.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,982.68	1,982.68	
39.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,449.76	1,449.76	
39.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	6,120.30	6,120.30	

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
39.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>24,737.41</b>
<b>40.00 Instalaciones eléctricas</b>						
40.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	343.97	343.97	
40.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,096.85	6,290.55	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>6,634.52</b>
<b>41.00 Pintura</b>						
41.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	197.06	7,586.81	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>7,586.81</b>
<b>42.00 Misceláneos</b>						
42.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	983.45	10,090.20	
42.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	2,525.02	2,525.02	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>12,615.22</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 6TO. NIVEL (RD\$)</b>					<b>RD\$</b>	<b>134,154.16</b>
<b>7MO. NIVEL.</b>						
<b>43.00 Preliminares</b>						
43.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	107.39	214.78	
43.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	53.69	577.70	
43.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	157.92	1,699.22	
43.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	107.39	514.40	
43.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,683.35	1,683.35	
43.06	Bote de escombros.	pa	1.00	4,027.67	4,027.67	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>8,717.12</b>
<b>44.00 Muros</b>						
44.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	1,462.42	7,282.85	
44.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	1,892.78	6,170.46	
44.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	3,794.63	3,794.63	
44.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	6,081.44	6,081.44	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>23,329.38</b>

## OFERTA PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>45.00 Revestimientos</b>						
45.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,009.55	15,272.58	
45.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,331.99	30,898.87	
45.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	348.98	4,362.25	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 50,533.70</b>
<b>46.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
46.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	12,500.00	12,500.00	
46.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	1,982.68	1,982.68	
46.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	1,449.76	1,449.76	
46.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	6,120.30	6,120.30	
46.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 24,737.41</b>
<b>47.00 Instalaciones eléctricas</b>						
47.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	343.97	343.97	
47.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	2,096.85	6,290.55	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 6,634.52</b>
<b>48.00 Pintura</b>						
48.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	197.06	7,586.81	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,586.81</b>
<b>49.00 Misceláneos</b>						
49.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	983.45	10,090.20	
49.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	2,525.02	2,525.02	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 12,615.22</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 7MO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 134,154.16</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 939,079.12</b>

**OFERTA PURO MARIA SANCHEZ**

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>50.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
50.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 93,907.91
50.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 28,172.37
50.03	Transporte			2.50%		RD\$ 23,476.98
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>RD\$ 145,557.26</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>	<b>RD\$ 1,084,636.39</b>
--------------------------	--------------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>	<b>RD\$ 108,463.64</b>
50.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 19,523.46
50.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 42,258.56
50.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 9,390.79
50.07	CODIA			0.10%	RD\$ 939.08
50.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 9,390.79
50.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$ 2,683.08
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 84,185.77</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>	<b>RD\$ 229,743.03</b>
---	------------------------

50.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 46,953.96
-------	-------------	--	--	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>	<b>RD\$ 1,215,776.11</b>
-----------------------------	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,175,529.56	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,215,776.11	(\$40,246.55)	Diferencias en multiplicación y existe un error en la formula de los imprevistos (partida 50.10)

**Ing. Massiel Estévez**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan Mejía**  
Ingeniero Supervisor

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1ER. NIVEL.</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	266.51	533.02	
1.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	72.51	780.21	
1.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	297.32	3,199.16	
1.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	70.21	336.31	
1.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,500.00	1,500.00	
1.06	Bote de escombros	pa	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,348.70</b>

<b>2.00 Muros</b>						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	4.98	976.01	4,860.53	
2.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22)	m <sup>2</sup>	3.26	2,038.38	6,645.12	
2.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
2.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m	ud	1.00	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 21,505.65</b>

<b>3.00 Revestimientos</b>						
3.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,149.87	16,339.01	
3.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,149.87	28,485.78	
3.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	413.21	5,165.13	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 49,989.91</b>

<b>4.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
4.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	16,696.31	16,696.31	
4.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	3,567.14	3,567.14	
4.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
4.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
4.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,263.45</b>

<b>5.00 Instalaciones eléctricas</b>						
5.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	1,200.00	1,200.00	



## OFERTA RUFINO SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
5.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	3,491.00	10,473.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,673.00</b>

### 6.00 Pintura

6.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	190.00	7,315.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,315.00</b>

### 7.00 Misceláneos

7.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	1,373.35	14,090.57	
7.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 17,590.57</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 1ER. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 147,686.28</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

## 2DO. NIVEL.

### 8.00 Preliminares

8.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	266.51	533.02	
8.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	72.51	780.21	
8.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	297.32	3,199.16	
8.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	70.21	336.31	
8.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,500.00	1,500.00	
8.06	Bote de escombros	pa	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,348.70</b>

### 9.00 Muros

9.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	976.01	4,860.53	
9.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,038.38	6,645.12	
9.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
9.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 21,505.65</b>

### 10.00 Revestimientos

10.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,149.87	16,339.01	
-------	--	----------------	------	----------	-----------	--

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
10.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,149.87	28,485.78	
10.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	413.21	5,165.13	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 49,989.91</b>

### 11.00 Instalaciones sanitarias.

11.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	16,696.31	16,696.31	
11.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	3,567.14	3,567.14	
11.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
11.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
11.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,263.45</b>

### 12.00 Instalaciones eléctricas

12.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	1,200.00	1,200.00	
12.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	3,491.00	10,473.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,673.00</b>

### 13.00 Pintura

13.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	190.00	7,315.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,315.00</b>

### 14.00 Misceláneos

14.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	1,373.35	14,090.57	
14.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 17,590.57</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 2DO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 147,686.28</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 3ER. NIVEL.

### 15.00 Preliminares

15.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	266.51	533.02	
15.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	72.51	780.21	
15.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	297.32	3,199.16	

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
15.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	70.21	336.31	
15.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,500.00	1,500.00	
15.06	Bote de escombros	pa	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,348.70</b>

### 16.00 Muros

16.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	976.01	4,860.53	
16.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,038.38	6,645.12	
16.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
16.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 21,505.65</b>

### 17.00 Revestimientos

17.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,149.87	16,339.01	
17.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,149.87	28,485.78	
17.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	413.21	5,165.13	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 49,989.91</b>

### 18.00 Instalaciones sanitarias.

18.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	16,696.31	16,696.31	
18.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	3,567.14	3,567.14	
18.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
18.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
18.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,263.45</b>

### 19.00 Instalaciones eléctricas

19.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	1,200.00	1,200.00	
19.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	3,491.00	10,473.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,673.00</b>

### 20.00 Pintura

20.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	190.00	7,315.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,315.00</b>

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>21.00 Misceláneos</b>						
21.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	1,373.35	14,090.57	
21.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 17,590.57</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 3ER. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 147,686.28</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 4TO. NIVEL.

<b>22.00 Preliminares</b>						
22.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	266.51	533.02	
22.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	72.51	780.21	
22.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	297.32	3,199.16	
22.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	70.21	336.31	
22.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,500.00	1,500.00	
22.06	Bote de escombros	pa	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,348.70</b>

<b>23.00 Muros</b>						
23.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	976.01	4,860.53	
23.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,038.38	6,645.12	
23.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
23.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 21,505.65</b>

<b>24.00 Revestimientos</b>						
24.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,149.87	16,339.01	
24.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,149.87	28,485.78	
24.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	413.21	5,165.13	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 49,989.91</b>

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>25.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
25.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	16,696.31	16,696.31	
25.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	3,567.14	3,567.14	
25.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
25.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
25.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,263.45</b>

<b>26.00 Instalaciones eléctricas</b>						
26.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	1,200.00	1,200.00	
26.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	3,491.00	10,473.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,673.00</b>

<b>27.00 Pintura</b>						
27.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	190.00	7,315.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,315.00</b>

<b>28.00 Misceláneos</b>						
28.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	1,373.35	14,090.57	
28.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 17,590.57</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 4TO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 147,686.28</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 5TO. NIVEL.

<b>29.00 Preliminares</b>						
29.01	Desmonte de luminarias existentes.	ud	2.00	266.51	533.02	
29.02	Desmonte de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	72.51	780.21	
29.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	297.32	3,199.16	
29.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	70.21	336.31	
29.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,500.00	1,500.00	
29.06	Bote de escombros	pa	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,348.70</b>

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>30.00 Muros</b>						
30.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	976.01	4,860.53	
30.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,038.38	6,645.12	
30.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
30.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 21,505.65</b>
<b>31.00 Revestimientos</b>						
31.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,149.87	16,339.01	
31.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,149.87	28,485.78	
31.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	413.21	5,165.13	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 49,989.91</b>
<b>32.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
32.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	16,696.31	16,696.31	
32.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	3,567.14	3,567.14	
32.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
32.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
32.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,263.45</b>
<b>33.00 Instalaciones eléctricas</b>						
33.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	1,200.00	1,200.00	
33.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	3,491.00	10,473.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,673.00</b>
<b>34.00 Pintura</b>						
34.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	190.00	7,315.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,315.00</b>
<b>35.00 Misceláneos</b>						
35.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	1,373.35	14,090.57	

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
35.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 17,590.57</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 5TO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 147,686.28</b>
--	--	--	--	--	--	------------------------

### 6TO. NIVEL.

<b>36.00 Preliminares</b>						
36.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	266.51	533.02	
36.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	72.51	780.21	
36.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	297.32	3,199.16	
36.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	70.21	336.31	
36.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,500.00	1,500.00	
36.06	Bote de escombros	pa	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,348.70</b>

<b>37.00 Muros</b>						
37.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	976.01	4,860.53	
37.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,038.38	6,645.12	
37.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
37.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 21,505.65</b>

<b>38.00 Revestimientos</b>						
38.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,149.87	16,339.01	
38.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,149.87	28,485.78	
38.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	413.21	5,165.13	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 49,989.91</b>

<b>39.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
39.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	16,696.31	16,696.31	
39.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	3,567.14	3,567.14	
39.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
39.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	

## OFERTA RUFINO SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
39.05	Mano de obra de plomería.	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,263.45</b>
<b>40.00 Instalaciones eléctricas</b>						
40.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	1,200.00	1,200.00	
40.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	3,491.00	10,473.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,673.00</b>
<b>41.00 Pintura</b>						
41.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	190.00	7,315.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,315.00</b>
<b>42.00 Misceláneos</b>						
42.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	1,373.35	14,090.57	
42.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 17,590.57</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 6TO. NIVEL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 147,686.28</b>

### 7MO. NIVEL.

<b>43.00 Preliminares</b>						
43.01	Desmante de luminarias existentes.	ud	2.00	266.51	533.02	
43.02	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.76	72.51	780.21	
43.03	Demolición pisos existentes (incluye mortero de colocación).	m <sup>2</sup>	10.76	297.32	3,199.16	
43.04	Demolición muro de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	4.79	70.21	336.31	
43.05	Traslado interno de escombros.	pa	1.00	1,500.00	1,500.00	
43.06	Bote de escombros.	pa	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,348.70</b>
<b>44.00 Muros</b>						
44.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	4.98	976.01	4,860.53	
44.02	Suministro e instalación de muros de Densglass una cara (Incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	3.26	2,038.38	6,645.12	
44.03	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, 0.56 m x 0.56 m.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
44.04	Suministro e instalación registro de acceso plástico, color blanco, blanco en patinillo 0.48 m x 1.25 m.	ud	1.00	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 21,505.65</b>



## OFERTA RUFINO SANCHEZ

OBRA: Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

UBIC.:

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>45.00 Revestimientos</b>						
45.01	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en pared color blanco, liso.	m <sup>2</sup>	7.60	2,149.87	16,339.01	
45.02	Suministro e instalación Porcelanato (0.30 m x 0.60 m), en piso color gris oscuro, liso.	m <sup>2</sup>	13.25	2,149.87	28,485.78	
45.03	Suministro e instalación zócalos Porcelanato (0.10 m x 0.60 m), en pared color gris oscuro, liso.	m	12.50	413.21	5,165.13	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>49,989.91</b>
<b>46.00 Instalaciones sanitarias.</b>						
46.01	Suministro de fregadero industrial de acero inoxidable (0.70 m x 0.55 m) profundidad 0.30 m con base soporte y llave. Ver especificaciones técnicas.	ud	1.00	16,696.31	16,696.31	
46.02	Suministro de rejilla de piso 2", cuadrada, acabado cromado.	ud	1.00	3,567.14	3,567.14	
46.03	Suministro de llave de chorro de 1/2" (incluye niple y cubrefalta de 1/2").	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
46.04	Suministro de tuberías y piezas sanitarias para fregadero (incluye soportería de techo).	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
46.05	Mano de obra de plomería	pa	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>31,263.45</b>
<b>47.00 Instalaciones eléctricas</b>						
47.01	Suministro e instalación interruptor doble (solo accesorio).	ud	1.00	1,200.00	1,200.00	
47.02	Suministro e instalación luminarias LED de plafón tipo panel, tamaño 2" x 2".	ud	3.00	3,491.00	10,473.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>11,673.00</b>
<b>48.00 Pintura</b>						
48.01	Suministro y aplicación pintura acrílica satinada gris claro (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	38.50	190.00	7,315.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>7,315.00</b>
<b>49.00 Misceláneos</b>						
49.01	Suministro e instalación de plafón PVC 2" x 2" (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	10.26	1,373.35	14,090.57	
49.02	Limpieza continua y final.	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>17,590.57</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS 7MO. NIVEL (RD\$)</b>					<b>RD\$</b>	<b>147,686.28</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$</b>	<b>1,033,803.97</b>

**OFERTA RUFINO SANCHEZ**

**OBRA:** Listado de cantidades para el remozamiento de áreas de conserjería del primero al séptimo nivel. Lote II.

**UBIC.:**

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>50.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
50.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 103,380.40
50.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 31,014.12
50.03	Transporte			2.50%		RD\$ 25,845.10
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>RD\$ 160,239.61</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>	<b>RD\$ 1,194,043.58</b>
--------------------------	--------------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>	<b>RD\$ 119,404.36</b>
50.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 21,492.78
50.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 46,521.18
50.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 10,338.04
50.07	CODIA			0.10%	RD\$ 1,033.80
50.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 10,338.04
50.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$ 2,953.73
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 92,677.57</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>	<b>RD\$ 252,917.18</b>
---	------------------------

50.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 51,690.20
-------	-------------	--	--	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>	<b>RD\$ 1,338,411.35</b>
-----------------------------	--------------------------

**NOTA:** Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,294,106.08	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,338,411.35	<b>(\$44,305.27)</b>	Diferencias en multiplicación y existe un error en la formula de los imprevistos (partida 50.10)

**Ing. Massiel Estévez**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan Mejía**  
Ingeniero Supervisor

## CABACON SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1.00 COCINA EXISTENTE, 4TO NIVEL.</b>						
1.01	Desmante de extractor de grasa existente.	ud	1.00	3,410.00	3,410.00	
1.02	Desmante de gabinete de pared en acero inoxidable existente.	ud	1.00	4,840.00	4,840.00	
1.03	Desmante de estufa de inducción existente.	ud	1.00	2,860.00	2,860.00	
1.04	Desmante de mueble en acero inoxidable existente.	ud	1.00	7,535.00	7,535.00	
1.05	Sellado de alimentación de agua potable existente.	ud	2.00	5,610.00	11,220.00	
1.06	Sellado de desagüe existente.	ud	1.00	5,060.00	5,060.00	
1.07	Suministro y aplicación de pintura satinada similar a la existente.	m <sup>2</sup>	20.00	299.45	5,989.00	Diferencia decimal
1.08	Limpieza.	pa	1.00	7,560.00	7,560.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,474.00</b>

<b>ÁREA DE DIGITALIZACIONES Y KITCHENETTE EXISTENTES, 4TO NIVEL.</b>						
<b>2.00 PRELIMINARES</b>						
2.01	Desmante de control de acceso.	ud	1.00	935.00	935.00	
2.02	Desmante de puerta sencilla de madera y vidrio existente.	ud	1.00	1,540.00	1,540.00	
2.03	Desmante de puerta doble de madera y vidrio existente.	ud	1.00	1,980.00	1,980.00	
2.04	Desmante de tope de granito existente.	ud	1.00	2,310.00	2,310.00	
2.05	Desmante de gabinetes de pared y piso existentes.	ud	2.00	2,860.00	5,720.00	
2.06	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.00	59.06	1,889.92	Diferencia decimal
2.07	Desmante de luminarias existentes.	ud	8.00	262.50	2,100.00	
2.08	Desmante de salidas acondicionadores de aire existentes.	ud	2.00	315.00	630.00	
2.09	Desmante de rejillas existentes de retorno de acondicionador de aire.	ud	2.00	367.50	735.00	
2.10	Demolición de muros de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	6.00	132.00	792.00	
2.11	Pasante Ø4" en losa de hormigón para conexión sanitaria con máquina.	ud	1.00	3,675.00	3,675.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,306.92</b>

<b>3.00 MUROS</b>						
3.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	25.00	1,952.61	48,815.25	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 48,815.25</b>
<b>4.00 TECHOS</b>						
4.01	Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye Main Tee y Cross Tee).	m <sup>2</sup>	32.00	961.01	30,752.32	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 30,752.32</b>

## CABACON SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>5.00 PISOS</b>						
5.01	Suministro e instalación de zócalos de Mármol similar a los existentes.	m	20.00	1,597.79	31,955.80	Diferencia decimal
5.02	Brillado de pisos de Mármol existentes.	m <sup>2</sup>	32.00	229.90	7,356.80	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 39,312.60</b>
<b>6.00 MADERA</b>						
6.01	Suministro e instalación de puertas nuevas de Caoba (1.00 x 2.10) m, similar a las existentes con jambas.	ud	2.00	34,125.00	68,250.00	
6.02	Mantenimiento y reinstalación de puerta de madera y vidrio doble existente.	ud	1.00	11,025.00	11,025.00	
6.03	Suministro e instalación de gabinetes de piso y pared de caoba.	pl	10.00	9,450.00	94,500.00	
6.04	Mantenimiento de puertas de madera sencillas (1.00 x 2.10) m, existentes.	ud	2.00	6,825.00	13,650.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 187,425.00</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales.	ud	3.00	1,959.12	5,877.36	Diferencia decimal.
7.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón tamaño 2" x 2" con tubos LED T8, 18W, 24", 800LM, 120V, luz fría.	ud	8.00	3,160.73	25,285.84	Diferencia decimal.
7.03	Suministro e instalación de interruptores sencillos .	ud	4.00	2,358.32	9,433.28	Diferencia decimal.
7.04	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V, 15A, certificación UL.	ud	4.00	2,463.79	9,855.16	Diferencia decimal.
7.05	Suministro e instalación de extractor de grasa 30" para gabinetes en acero inoxidable.	ud	1.00	15,225.00	15,225.00	
7.06	Reinstalación y conexión de estufa de inducción existente.	ud	1.00	6,615.00	6,615.00	
7.07	Reinstalación y conexión de control de acceso existente.	ud	1.00	1,995.00	1,995.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 74,286.64</b>
<b>8.00 INSTALACIONES SANITARIAS</b>						
8.01	Suministro de tuberías y piezas para fregadero (incluye estructura colgante en techo).	ud	1.00	8,925.00	8,925.00	
8.02	Suministro e instalación de mezcladora monomando cromada para fregadero (solo agua fría).	ud	1.00	6,352.50	6,352.50	
8.03	Mano de obra de plomería.	ud	1.00	14,700.00	14,700.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 29,977.50</b>
<b>9.00 PINTURA</b>						
9.01	Suministro y aplicación pintura satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	100.00	267.95	26,795.19	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 26,795.19</b>

## CABACON SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Apertura de huecos de puertas nuevas en muros de Sheetrock (incluye terminación y soporte para recibir puerta).	ud	3.00	1,942.50	5,827.50	
10.02	Cierre de huecos de puertas en muros de Sheetrock.	ud	1.00	6,825.00	6,825.00	
10.03	Suministro e instalación de tope de Granito negro Galaxy.	p2	13.00	1,656.13	21,529.69	Diferencia decimal.
10.04	Suministro e instalación de gabinete de piso en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, a=0.60m h=0.90m. Incluye respaldo en acero inoxidable, tiradores rectos y niveladores. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	77,047.20	77,047.20	
10.05	Suministro e instalación de fregadero sencillo (un seno) en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones L=0.55m, a=0.40m, profundidad 0.25m.	ud	1.00	27,509.37	27,509.37	Diferencia decimal.
10.06	Suministro e instalación de gabinete de pared en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, h=0.70m, prof=0.30m. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	82,785.89	82,785.89	
10.07	Suministro e instalación ducto flexible de aluminio 8" x 25' para extracción de aire en cocina. Incluye conexión a red de recolección existente.	Rollo	1.00	10,260.00	10,260.00	
10.08	Suministro en instalación extractor de aire de plafón, 10", 200CFM, 55W, 110V.	ud	2.00	6,750.00	13,500.00	
10.09	Traslado y bote de escombros.	pa	1.00	18,270.00	18,270.00	
10.10	Limpieza continua y final.	pa	1.00	14,175.00	14,175.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 277,729.65</b>

### MAYORDOMÍA, SÓTANO.

#### 11.00 PRELIMINARES

11.01	Desmote plafón vinil yeso 2'x 2' existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	61.53	1,980.04	Diferencia decimal.
11.02	Desinstalación luminarias parabólicas existentes.	ud	6.00	262.50	1,575.00	
11.03	Desinstalación lavamanos sencillo existente.	ud	1.00	1030.70	1,030.70	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 4,585.74</b>

#### 12.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

12.01	Suministro e instalación tomacorriente en tubería oculta 120V, 15A, con certificación UL (incluye ranurado y resane de superficie).	ud	3.00	2,463.79	7,391.37	
12.02	Suministro e instalación luminaria LED panelada 2'x2' de plafón, 6500K.	ud	8.00	3,160.73	25,285.84	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 32,677.21</b>

#### 13.00 INSTALACIONES SANITARIAS

13.01	Suministro e instalación fregadero sencillo (1 hueco) de acero inoxidable (15" x 15" x 6"), con perforación para llave monomando (1 perforación).	ud	1.00	7789.41	7,789.41	
13.02	Suministro e instalación llave sencilla para fregadero (solo agua fría), acabado cromado. (incluye manguera accesorios).	ud	1.00	5288.34	5,288.34	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 13,077.75</b>

#### 14.00 MISCELÁNEOS

14.01	Suministro e instalación de bandeja de tola galvanizada en techo (2.75 x 2.85) m. (Incluye materiales y accesorios para la instalación y drenaje).	ud	1.00	16,092.00	16,092.00	
14.02	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	959.91	30,889.90	

## CABACON SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
14.03	Suministro e instalación tope de granito galaxy negro (0.50m de ancho), con respaldo de 0.12m.	m <sup>2</sup>	1.76	15,120.00	26,611.20	
14.04	Resane de pañete en muro soporte para tope.	pa	1.00	3,996.00	3,996.00	
14.05	Suministro y aplicación de pintura acrílica satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	194.40	267.95	52,089.48	Diferencia decimal.
14.06	Suministro e instalación gabinetes de piso en caoba (incluye tiradores, bisagras).	pl	7.89	9,857.45	77,775.28	Diferencia decimal.
14.07	Mantenimiento de gabinete de pared existente en caoba.	pa	1.00	10,044.00	10,044.00	
14.08	Bote de escombros.	pa	1.00	12,180.00	12,180.00	
14.09	Limpieza continua y final.	pa	1.00	9,450.00	9,450.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 239,127.86</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,075,343.63</b>
---	--	--	--	--	--	--------------------------

### 15.00 GASTOS INDIRECTOS

15.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 107,534.36
15.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 32,260.31
15.03	Transporte			2.50%		RD\$ 26,883.59
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>RD\$ 166,678.26</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 1,242,021.89</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>	<b>RD\$ 124,202.19</b>	
15.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 22,356.39	
15.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 48,390.46	
15.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 10,753.44	
15.07	CODIA			0.10%	RD\$ 1,075.34	
15.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 10,753.44	
15.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$ 21,506.87	
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 114,835.94</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 281,514.21</b>
---	--	--	--	--	--	------------------------

16.00	Imprevistos			5.00%		RD\$ 53,767.18
-------	-------------	--	--	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,410,625.02</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

Las celdas sombreadas presentan diferencias en los valores obtenidos en la multiplicación.

	Monto Ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	RDS 1,410,625.86	RDS 1,410,625.02	RDS 0.84	

Evaluación realizada por:

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez  
Ingeniero Supervisor

## CONSORCIO VIASAN-GA

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1.00 COCINA EXISTENTE, 4TO NIVEL.</b>						
1.01	Desmante de extractor de grasa existente.	ud	1.00	103.00	103.00	
1.02	Desmante de gabinete de pared en acero inoxidable existente.	ud	1.00	139.05	139.05	
1.03	Desmante de estufa de inducción existente.	ud	1.00	113.30	113.30	
1.04	Desmante de mueble en acero inoxidable existente.	ud	1.00	113.30	113.30	
1.05	Sellado de alimentación de agua potable existente.	ud	2.00	1,236.00	2,472.00	
1.06	Sellado de desagüe existente.	ud	1.00	1,236.00	1,236.00	
1.07	Suministro y aplicación de pintura satinada similar a la existente.	m <sup>2</sup>	20.00	213.19	4,263.80	Diferencia decimal
1.08	Limpieza.	pa	1.00	1,081.50	1,081.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 9,521.95</b>

<b>ÁREA DE DIGITALIZACIONES Y KITCHENETTE EXISTENTES, 4TO NIVEL.</b>						
<b>2.00 PRELIMINARES</b>						
2.01	Desmante de control de acceso.	ud	1.00	111.24	111.24	
2.02	Desmante de puerta sencilla de madera y vidrio existente.	ud	1.00	360.50	360.50	
2.03	Desmante de puerta doble de madera y vidrio existente.	ud	1.00	515.00	515.00	
2.04	Desmante de tope de granito existente.	ud	1.00	463.50	463.50	
2.05	Desmante de gabinetes de pared y piso existentes.	ud	2.00	123.60	247.20	
2.06	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.00	87.55	2,801.60	
2.07	Desmante de luminarias existentes.	ud	8.00	51.50	412.00	
2.08	Desmante de salidas acondicionadores de aire existentes.	ud	2.00	51.50	103.00	
2.09	Desmante de rejillas existentes de retorno de acondicionador de aire.	ud	2.00	51.50	103.00	
2.10	Demolición de muros de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	6.00	97.85	587.10	
2.11	Pasante Ø4" en losa de hormigón para conexión sanitaria con máquina.	ud	1.00	2,266.00	2,266.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,970.14</b>

<b>3.00 MUROS</b>						
3.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	25.00	1,813.71	45,342.75	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 45,342.75</b>
<b>4.00 TECHOS</b>						
4.01	Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye Main Tee y Cross Tee).	m <sup>2</sup>	32.00	1,111.08	35,554.56	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 35,554.56</b>

## CONSORCIO VIASAN-GA

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>5.00 PISOS</b>						
5.01	Suministro e instalación de zócalos de Mármol similar a los existentes.	m	20.00	834.69	16,693.80	Diferencia decimal
5.02	Brillado de pisos de Mármol existentes.	m <sup>2</sup>	32.00	350.00	11,200.00	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 27,893.80</b>
<b>6.00 MADERA</b>						
6.01	Suministro e instalación de puertas nuevas de Caoba (1.00 x 2.10) m, similar a las existentes con jambas.	ud	2.00	29,301.76	58,603.52	
6.02	Mantenimiento y reinstalación de puerta de madera y vidrio doble existente.	ud	1.00	9,639.51	9,639.51	
6.03	Suministro e instalación de gabinetes de piso y pared de caoba.	pl	10.00	4,190.00	41,900.00	Diferencia decimal
6.04	Mantenimiento de puertas de madera sencillas (1.00 x 2.10) m, existentes.	ud	2.00	9,639.51	19,279.02	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 129,422.05</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales.	ud	3.00	2,735.11	8,205.33	Diferencia decimal
7.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón tamaño 2" x 2" con tubos LED T8, 18W, 24", 800LM, 120V, luz fría.	ud	8.00	3,865.59	30,924.72	Diferencia decimal
7.03	Suministro e instalación de interruptores sencillos .	ud	4.00	1,933.11	7,732.44	
7.04	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V, 15A, certificación UL.	ud	4.00	2,315.26	9,261.04	Diferencia decimal
7.05	Suministro e instalación de extractor de grasa 30" para gabinetes en acero inoxidable.	ud	1.00	7,725.00	7,725.00	
7.06	Reinstalación y conexión de estufa de inducción existente.	ud	1.00	7,725.00	7,725.00	
7.07	Reinstalación y conexión de control de acceso existente.	ud	1.00	7,725.00	7,725.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 79,298.53</b>
<b>8.00 INSTALACIONES SANITARIAS</b>						
8.01	Suministro de tuberías y piezas para fregadero (incluye estructura colgante en techo).	ud	1.00	15,760.89	15,760.89	
8.02	Suministro e instalación de mezcladora monomando cromada para fregadero (solo agua fría).	ud	1.00	6,499.75	6,499.75	
8.03	Mano de obra de plomería.	ud	1.00	7,725.00	7,725.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 29,985.64</b>
<b>9.00 PINTURA</b>						
9.01	Suministro y aplicación pintura satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	100.00	228.42	22,842.00	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 22,842.00</b>



## CONSORCIO VIASAN-GA

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Apertura de huecos de puertas nuevas en muros de Sheetrock (incluye terminación y soporte para recibir puerta).	ud	3.00	3,605.00	10,815.00	
10.02	Cierre de huecos de puertas en muros de Sheetrock.	ud	1.00	2,266.00	2,266.00	
10.03	Suministro e instalación de tope de Granito negro Galaxy.	p2	13.00	9,063.56	117,826.28	Diferencia decimal
10.04	Suministro e instalación de gabinete de piso en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, a=0.60m h=0.90m. Incluye respaldo en acero inoxidable, tiradores rectos y niveladores. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	30,385.00	30,385.00	
10.05	Suministro e instalación de fregadero sencillo (un seno) en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones L=0.55m, a=0.40m, profundidad 0.25m.	ud	1.00	9,115.50	9,115.50	
10.06	Suministro e instalación de gabinete de pared en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, h=0.70m, prof=0.30m. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	79,001.00	79,001.00	
10.07	Suministro e instalación ducto flexible de aluminio 8" x 25' para extracción de aire en cocina. Incluye conexión a red de recolección existente.	Rollo	1.00	9,115.50	9,115.50	
10.08	Suministro en instalación extractor de aire de plafón, 10", 200CFM, 55W, 110V.	ud	2.00	5,104.68	10,209.36	
10.09	Traslado y bote de escombros.	pa	1.00	3,828.51	3,828.51	
10.10	Limpieza continua y final.	pa	1.00	5,104.68	5,104.68	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 277,666.83</b>

### MAYORDOMÍA, SÓTANO.

#### 11.00 PRELIMINARES

11.01	Desmote plafón vinil yeso 2'x 2' existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	104.80	3,372.46	Diferencia decimal
11.02	Desinstalación luminarias parabólicas existentes.	ud	6.00	104.80	628.80	Diferencia decimal
11.03	Desinstalación lavamanos sencillo existente.	ud	1.00	104.80	104.80	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 4,106.06</b>

#### 12.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

12.01	Suministro e instalación tomacorriente en tubería oculta 120V, 15A, con certificación UL (incluye ranurado y resane de superficie).	ud	3.00	2,315.26	6,945.77	
12.02	Suministro e instalación luminaria LED panelada 2'x2' de plafón, 6500K.	ud	8.00	5,595.88	44,767.03	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 51,712.80</b>

#### 13.00 INSTALACIONES SANITARIAS

13.01	Suministro e instalación fregadero sencillo (1 hueco) de acero inoxidable (15" x 15" x 6"), con perforación para llave monomando (1 perforación).	ud	1.00	11260.89	11,260.89	
13.02	Suministro e instalación llave sencilla para fregadero (solo agua fría), acabado cromado. (incluye manguera accesorios).	ud	1.00	6499.75	6,499.75	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 17,760.64</b>

#### 14.00 MISCELÁNEOS

14.01	Suministro e instalación de bandeja de tola galvanizada en techo (2.75 x 2.85) m. (Incluye materiales y accesorios para la instalación y drenaje).	ud	1.00	9,785.00	9,785.00	
14.02	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	1,212.45	39,016.64	Diferencia decimal

## CONSORCIO VIASAN-GA

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
14.03	Suministro e instalación tope de granito galaxy negro (0.50m de ancho), con respaldo de 0.12m.	m <sup>2</sup>	1.76	10,250.00	18,040.00	
14.04	Resane de pañete en muro soporte para tope.	pa	1.00	7,024.02	7,024.02	
14.05	Suministro y aplicación de pintura acrílica satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	194.40	213.19	41,444.14	Diferencia decimal
14.06	Suministro e instalación gabinetes de piso en caoba (incluye tiradores, bisagras).	pl	7.89	4,500.00	35,505.00	Diferencia decimal
14.07	Mantenimiento de gabinete de pared existente en caoba.	pa	1.00	4,686.44	4,686.44	
14.08	Bote de escombros.	pa	1.00	8,722.62	8,722.62	
14.09	Limpieza continua y final.	pa	1.00	5,104.68	5,104.68	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 169,328.54</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 908,406.29</b>
---	--	--	--	--	--	------------------------

### 15.00 GASTOS INDIRECTOS

15.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 90,840.63
15.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 27,252.19
15.03	Transporte			2.50%		RD\$ 22,710.16
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>RD\$ 140,802.97</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 1,049,209.26</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>	<b>RD\$ 104,920.93</b>	
15.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 18,885.77	
15.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 40,878.28	
15.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 9,084.06	
15.07	CODIA			0.10%	RD\$ 908.41	
15.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 9,084.06	
15.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$ 18,168.13	
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 97,008.71</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 237,811.69</b>
---	--	--	--	--	--	------------------------

16.00	Imprevistos			5.00%		RD\$ 45,420.31
-------	-------------	--	--	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,191,638.28</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

Las celdas sombreadas presentan diferencias en los valores obtenidos en la multiplicación.

	Monto Ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	RDS 1,191,639.20	RDS 1,191,638.28	RDS 0.92	

Evaluación realizada por:

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez  
Ingeniero Supervisor

## OBRINSA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1.00 COCINA EXISTENTE, 4TO NIVEL.</b>						
1.01	Desmante de extractor de grasa existente.	ud	1.00	577.50	577.50	
1.02	Desmante de gabinete de pared en acero inoxidable existente.	ud	1.00	1,155.00	1,155.00	
1.03	Desmante de estufa de inducción existente.	ud	1.00	2,310.00	2,310.00	
1.04	Desmante de mueble en acero inoxidable existente.	ud	1.00	2,310.00	2,310.00	
1.05	Sellado de alimentación de agua potable existente.	ud	2.00	286.75	573.50	
1.06	Sellado de desagüe existente.	ud	1.00	631.25	631.25	
1.07	Suministro y aplicación de pintura satinada similar a la existente.	m <sup>2</sup>	20.00	231.00	4,620.00	
1.08	Limpieza.	pa	1.00	6,550.00	6,550.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,727.25</b>

### ÁREA DE DIGITALIZACIONES Y KITCHENETTE EXISTENTES, 4TO NIVEL.

<b>2.00 PRELIMINARES</b>						
2.01	Desmante de control de acceso.	ud	1.00	525.00	525.00	
2.02	Desmante de puerta sencilla de madera y vidrio existente.	ud	1.00	630.00	630.00	
2.03	Desmante de puerta doble de madera y vidrio existente.	ud	1.00	1,260.00	1,260.00	
2.04	Desmante de tope de granito existente.	ud	1.00	945.00	945.00	
2.05	Desmante de gabinetes de pared y piso existentes.	ud	2.00	2,520.00	5,040.00	
2.06	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.00	131.25	4,200.00	
2.07	Desmante de luminarias existentes.	ud	8.00	395.03	3,160.24	Diferencia decimal
2.08	Desmante de salidas acondicionadores de aire existentes.	ud	2.00	2,650.10	5,300.20	
2.09	Desmante de rejillas existentes de retorno de acondicionador de aire.	ud	2.00	2,650.10	5,300.20	
2.10	Demolición de muros de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	6.00	157.50	945.00	
2.11	Pasante Ø4" en losa de hormigón para conexión sanitaria con máquina.	ud	1.00	3,852.00	3,852.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 31,157.64</b>

<b>3.00 MUROS</b>						
3.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	25.00	1,632.90	40,822.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 40,822.50</b>
<b>4.00 TECHOS</b>						
4.01	Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye Main Tee y Cross Tee).	m <sup>2</sup>	32.00	791.71	25,334.72	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 25,334.72</b>

## OBRINSA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>5.00 PISOS</b>						
5.01	Suministro e instalación de zócalos de Mármol similar a los existentes.	m	20.00	1,406.12	28,122.40	
5.02	Brillado de pisos de Mármol existentes.	m <sup>2</sup>	32.00	240.75	7,704.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 35,826.40</b>
<b>6.00 MADERA</b>						
6.01	Suministro e instalación de puertas nuevas de Caoba (1.00 x 2.10) m, similar a las existentes con jambas.	ud	2.00	35,825.00	71,650.00	
6.02	Mantenimiento y reinstalación de puerta de madera y vidrio doble existente.	ud	1.00	7,385.00	7,385.00	
6.03	Suministro e instalación de gabinetes de piso y pared de caoba.	pl	10.00	6,775.00	67,750.00	
6.04	Mantenimiento de puertas de madera sencillas (1.00 x 2.10) m, existentes.	ud	2.00	7,385.00	14,770.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 161,555.00</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales.	ud	3.00	1,875.87	5,627.61	
7.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón tamaño 2" x 2" con tubos LED T8, 18W, 24", 800LM, 120V, luz fría.	ud	8.00	2,951.37	23,610.96	
7.03	Suministro e instalación de interruptores sencillos .	ud	4.00	2,437.62	9,750.48	
7.04	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V, 15A, certificación UL.	ud	4.00	2,424.97	9,699.88	Diferencia decimal
7.05	Suministro e instalación de extractor de grasa 30" para gabinetes en acero inoxidable.	ud	1.00	15,250.00	15,250.00	
7.06	Reinstalación y conexión de estufa de inducción existente.	ud	1.00	4,500.00	4,500.00	
7.07	Reinstalación y conexión de control de acceso existente.	ud	1.00	1,520.00	1,520.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 69,958.93</b>
<b>8.00 INSTALACIONES SANITARIAS</b>						
8.01	Suministro de tuberías y piezas para fregadero (incluye estructura colgante en techo).	ud	1.00	8,458.00	8,458.00	
8.02	Suministro e instalación de mezcladora monomando cromada para fregadero (solo agua fría).	ud	1.00	3,045.77	3,045.77	
8.03	Mano de obra de plomería.	ud	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 14,003.77</b>
<b>9.00 PINTURA</b>						
9.01	Suministro y aplicación pintura satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	100.00	258.30	25,830.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 25,830.00</b>

## OBRINSA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Apertura de huecos de puertas nuevas en muros de Sheetrock (incluye terminación y soporte para recibir puerta).	ud	3.00	4,325.07	12,975.21	
10.02	Cierre de huecos de puertas en muros de Sheetrock.	ud	1.00	4,294.50	4,294.50	
10.03	Suministro e instalación de tope de Granito negro Galaxy.	p2	13.00	1,670.00	21,710.00	
10.04	Suministro e instalación de gabinete de piso en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, a=0.60m h=0.90m. Incluye respaldo en acero inoxidable, tiradores rectos y niveladores. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	6,775.00	6,775.00	
10.05	Suministro e instalación de fregadero sencillo (un seno) en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones L=0.55m, a=0.40m, profundidad 0.25m.	ud	1.00	8,220.25	8,220.25	
10.06	Suministro e instalación de gabinete de pared en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, h=0.70m, prof=0.30m. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	165,000.00	165,000.00	
10.07	Suministro e instalación ducto flexible de aluminio 8" x 25' para extracción de aire en cocina. Incluye conexión a red de recolección existente.	Rollo	1.00	8,750.00	8,750.00	
10.08	Suministro en instalación extractor de aire de plafón, 10", 200CFM, 55W, 110V.	ud	2.00	12,500.00	25,000.00	
10.09	Traslado y bote de escombros.	pa	1.00	15,200.00	15,200.00	
10.10	Limpieza continua y final.	pa	1.00	24,449.50	24,449.50	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 292,374.46</b>

### MAYORDOMÍA, SÓTANO.

#### 11.00 PRELIMINARES

11.01	Desmote plafón vinil yeso 2' x 2' existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	131.25	4,223.63	
11.02	Desinstalación luminarias parabólicas existentes.	ud	6.00	288.75	1,732.50	
11.03	Desinstalación lavamanos sencillo existente.	ud	1.00	500.00	500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 6,456.13</b>

#### 12.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

12.01	Suministro e instalación tomacorriente en tubería oculta 120V,15A, con certificación UL (incluye ranurado y resane de superficie).	ud	3.00	1,875.87	5,627.61	
12.02	Suministro e instalación luminaria LED panelada 2'x2' de plafón, 6500K.	ud	8.00	2,951.37	23,610.96	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 29,238.57</b>

#### 13.00 INSTALACIONES SANITARIAS

13.01	Suministro e instalación fregadero sencillo (1 hueco) de acero inoxidable (15" x 15" x 6"), con perforación para llave monomando (1 perforación).	ud	1.00	8220.25	8,220.25	
13.02	Suministro e instalación llave sencilla para fregadero (solo agua fría), acabado cromado. (incluye manguera accesorios).	ud	1.00	3045.77	3,045.77	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 11,266.02</b>

#### 14.00 MISCELÁNEOS

14.01	Suministro e instalación de bandeja de tola galvanizada en techo (2.75 x 2.85) m. (Incluye materiales y accesorios para la instalación y drenaje).	ud	1.00	5,400.00	5,400.00	
14.02	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	791.71	25,477.23	

## OBRINSA S.R.L.

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
14.03	Suministro e instalación tope de granito galaxy negro (0.50m de ancho), con respaldo de 0.12m.	m <sup>2</sup>	1.76	17,969.20	31,625.79	
14.04	Resane de pañete en muro soporte para tope.	pa	1.00	5,400.00	5,400.00	
14.05	Suministro y aplicación de pintura acrílica satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	194.40	258.30	50,213.52	
14.06	Suministro e instalación gabinetes de piso en caoba (incluye tiradores, bisagras).	pl	7.89	6,775.00	53,454.75	
14.07	Mantenimiento de gabinete de pared existente en caoba.	pa	1.00	16,887.50	16,887.50	
14.08	Bote de escombros.	pa	1.00	57,400.00	57,400.00	
14.09	Limpieza continua y final.	pa	1.00	14,550.00	14,550.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 260,408.79</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>	<b>RD\$ 1,022,960.17</b>
---	--------------------------

### 15.00 GASTOS INDIRECTOS

15.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		RD\$ 102,296.02
15.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		RD\$ 30,688.81
15.03	Transporte	2.50%		RD\$ 25,574.00
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>RD\$ 158,558.83</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>	<b>RD\$ 1,181,519.00</b>
--------------------------	--------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%	RD\$ 118,151.90
15.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%		RD\$ 21,267.34
15.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%		RD\$ 46,033.21
15.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%		RD\$ 10,229.60
15.07	CODIA	0.10%		RD\$ 1,022.96
15.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%		RD\$ 10,229.60
15.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal	2.00%		RD\$ 20,459.20
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>				<b>RD\$ 109,241.92</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>	<b>RD\$ 267,800.74</b>
---	------------------------

16.00	Imprevistos	5.00%		RD\$ 51,148.01
-------	-------------	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>	<b>RD\$ 1,341,908.93</b>
-----------------------------	--------------------------

Las celdas sombreadas presentan diferencias en los valores obtenidos en la multiplicación.

	Monto Ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	RD\$ 1,341,908.91	RD\$ 1,341,908.93	-RD\$ 0.02	Existe diferencia decimal en el producto.

Evaluación realizada por:

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez  
Ingeniero Supervisor

## PURO MARÍA SÁNCHEZ

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1.00 COCINA EXISTENTE, 4TO NIVEL.</b>						
1.01	Desmante de extractor de grasa existente.	ud	1.00	1,342.34	1,342.34	
1.02	Desmante de gabinete de pared en acero inoxidable existente.	ud	1.00	894.89	894.89	
1.03	Desmante de estufa de inducción existente.	ud	1.00	1,342.34	1,342.34	
1.04	Desmante de mueble en acero inoxidable existente.	ud	1.00	894.89	894.89	
1.05	Sellado de alimentación de agua potable existente.	ud	2.00	1,020.22	2,040.44	
1.06	Sellado de desagüe existente.	ud	1.00	1,020.22	1,020.22	
1.07	Suministro y aplicación de pintura satinada similar a la existente.	m <sup>2</sup>	20.00	197.06	3,941.20	Diferencia decimal
1.08	Limpieza.	pa	1.00	3,366.70	3,366.70	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 14,843.02</b>

<b>ÁREA DE DIGITALIZACIONES Y KITCHENETTE EXISTENTES, 4TO NIVEL.</b>						
<b>2.00 PRELIMINARES</b>						
2.01	Desmante de control de acceso.	ud	1.00	894.89	894.89	
2.02	Desmante de puerta sencilla de madera y vidrio existente.	ud	1.00	671.17	671.17	
2.03	Desmante de puerta doble de madera y vidrio existente.	ud	1.00	1,342.34	1,342.34	
2.04	Desmante de tope de granito existente.	ud	1.00	894.89	894.89	
2.05	Desmante de gabinetes de pared y piso existentes.	ud	2.00	1,342.34	2,684.68	Diferencia decimal
2.06	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.00	53.69	1,718.08	Diferencia decimal
2.07	Desmante de luminarias existentes.	ud	8.00	134.23	1,073.84	Diferencia decimal
2.08	Desmante de salidas acondicionadores de aire existentes.	ud	2.00	335.58	671.16	Diferencia decimal
2.09	Desmante de rejillas existentes de retorno de acondicionador de aire.	ud	2.00	167.79	335.58	
2.10	Demolición de muros de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	6.00	107.39	644.34	Diferencia decimal
2.11	Pasante Ø4" en losa de hormigón para conexión sanitaria con máquina.	ud	1.00	4,474.46	4,474.46	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 15,405.43</b>

<b>3.00 MUROS</b>						
3.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	25.00	1,822.49	45,562.25	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 45,562.25</b>
<b>4.00 TECHOS</b>						
4.01	Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye Main Tee y Cross Tee).	m <sup>2</sup>	32.00	1,190.18	38,085.76	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 38,085.76</b>

## PURO MARÍA SÁNCHEZ

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>5.00 PISOS</b>						
5.01	Suministro e instalación de zócalos de Mármol similar a los existentes.	m	20.00	1,861.01	37,220.20	Diferencia decimal
5.02	Brillado de pisos de Mármol existentes.	m <sup>2</sup>	32.00	300.00	9,600.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 46,820.20</b>
<b>6.00 MADERA</b>						
6.01	Suministro e instalación de puertas nuevas de Caoba (1.00 x 2.10) m, similar a las existentes con jambas.	ud	2.00	31,448.86	62,897.72	
6.02	Mantenimiento y reinstalación de puerta de madera y vidrio doble existente.	ud	1.00	22,688.66	22,688.66	
6.03	Suministro e instalación de gabinetes de piso y pared de caoba.	pl	10.00	9,000.00	90,000.00	
6.04	Mantenimiento de puertas de madera sencillas (1.00 x 2.10) m, existentes.	ud	2.00	11,344.33	22,688.66	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 198,275.04</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales.	ud	3.00	1,671.37	5,014.11	
7.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón tamaño 2" x 2" con tubos LED T8, 18W, 24", 800LM, 120V, luz fría.	ud	8.00	5,005.25	40,042.00	Diferencia decimal
7.03	Suministro e instalación de interruptores sencillos .	ud	4.00	1,775.75	7,103.00	Diferencia decimal
7.04	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V, 15A, certificación UL.	ud	4.00	2,123.16	8,492.64	
7.05	Suministro e instalación de extractor de grasa 30" para gabinetes en acero inoxidable.	ud	1.00	18,124.61	18,124.61	
7.06	Reinstalación y conexión de estufa de inducción existente.	ud	1.00	2,684.67	2,684.67	
7.07	Reinstalación y conexión de control de acceso existente.	ud	1.00	1,342.34	1,342.34	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 82,803.37</b>
<b>8.00 INSTALACIONES SANITARIAS</b>						
8.01	Suministro de tuberías y piezas para fregadero (incluye estructura colgante en techo).	ud	1.00	6,120.30	6,120.30	
8.02	Suministro e instalación de mezcladora monomando cromada para fregadero (solo agua fría).	ud	1.00	5,015.26	5,015.26	
8.03	Mano de obra de plomería.	ud	1.00	2,684.67	2,684.67	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 13,820.23</b>
<b>9.00 PINTURA</b>						
9.01	Suministro y aplicación pintura satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	100.00	197.06	19,706.00	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 19,706.00</b>



## PURO MARÍA SÁNCHEZ

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Apertura de huecos de puertas nuevas en muros de Sheetrock (incluye terminación y soporte para recibir puerta).	ud	3.00	3,092.83	9,278.49	Diferencia decimal
10.02	Cierre de huecos de puertas en muros de Sheetrock.	ud	1.00	4,863.04	4,863.04	
10.03	Suministro e instalación de tope de Granito negro Galaxy.	p2	13.00	952.74	12,385.62	Diferencia decimal
10.04	Suministro e instalación de gabinete de piso en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, a=0.60m h=0.90m. Incluye respaldo en acero inoxidable, tiradores rectos y niveladores. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	168,750.00	168,750.00	
10.05	Suministro e instalación de fregadero sencillo (un seno) en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones L=0.55m, a=0.40m, profundidad 0.25m.	ud	1.00	5,310.00	5,310.00	
10.06	Suministro e instalación de gabinete de pared en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, h=0.70m, prof=0.30m. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	168,750.00	168,750.00	
10.07	Suministro e instalación ducto flexible de aluminio 8" x 25' para extracción de aire en cocina. Incluye conexión a red de recolección existente.	Rollo	1.00	9,514.03	9,514.03	
10.08	Suministro en instalación extractor de aire de plafón, 10", 200CFM, 55W, 110V.	ud	2.00	12,458.74	24,917.48	
10.09	Traslado y bote de escombros.	pa	1.00	3,032.51	3,032.51	
10.10	Limpieza continua y final.	pa	1.00	3,366.70	3,366.70	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 410,167.87</b>

### MAYORDOMÍA, SÓTANO.

#### 11.00 PRELIMINARES

11.01	Desmote plafón vinil yeso 2'x 2' existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	53.69	1,727.74	Diferencia decimal
11.02	Desinstalación luminarias parabólicas existentes.	ud	6.00	134.23	805.38	Diferencia decimal
11.03	Desinstalación lavamanos sencillo existente.	ud	1.00	268.47	268.47	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 2,801.59</b>

#### 12.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

12.01	Suministro e instalación tomacorriente en tubería oculta 120V, 15A, con certificación UL (incluye ranurado y resane de superficie).	ud	3.00	2,123.16	6,369.48	
12.02	Suministro e instalación luminaria LED panelada 2'x2' de plafón, 6500K.	ud	8.00	2,096.85	16,774.80	Diferencia decimal
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 23,144.28</b>

#### 13.00 INSTALACIONES SANITARIAS

13.01	Suministro e instalación fregadero sencillo (1 hueco) de acero inoxidable (15" x 15" x 6"), con perforación para llave monomando (1 perforación).	ud	1.00	10,606.49	10,606.49	
13.02	Suministro e instalación llave sencilla para fregadero (solo agua fría), acabado cromado. (incluye manguera accesorios).	ud	1.00	5,824.27	5,824.27	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 16,430.76</b>

#### 14.00 MISCELÁNEOS

14.01	Suministro e instalación de bandeja de tola galvanizada en techo (2.75 x 2.85) m. (Incluye materiales y accesorios para la instalación y drenaje).	ud	1.00	7,323.83	7,323.83	
14.02	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	1,190.18	38,299.99	Diferencia decimal

## PURO MARÍA SÁNCHEZ

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
14.03	Suministro e instalación tope de granito galaxy negro (0.50m de ancho), con respaldo de 0.12m.	m <sup>2</sup>	1.76	10,250.00	18,040.00	
14.04	Resane de pañete en muro soporte para tope.	pa	1.00	1,426.23	1,426.23	
14.05	Suministro y aplicación de pintura acrílica satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	194.40	197.06	38,308.46	Diferencia decimal
14.06	Suministro e instalación gabinetes de piso en caoba (incluye tiradores, bisagras).	pl	7.89	4,500.00	35,505.00	
14.07	Mantenimiento de gabinete de pared existente en caoba.	pa	1.00	13,697.93	13,697.93	
14.08	Bote de escombros.	pa	1.00	3,032.51	3,032.51	
14.09	Limpieza continua y final.	pa	1.00	3,366.70	3,366.70	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 159,000.66</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,086,866.46</b>
---	--	--	--	--	--	--------------------------

### 15.00 GASTOS INDIRECTOS

15.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 108,686.65
15.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 32,605.99
15.03	Transporte			2.50%		RD\$ 27,171.66
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>RD\$ 168,464.30</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 1,255,330.76</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>	<b>RD\$ 125,533.08</b>	
15.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 22,595.95	
15.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 48,908.99	
15.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 10,868.66	
15.07	CODIA			0.10%	RD\$ 1,086.87	
15.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 10,868.66	
15.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$ 21,737.33	
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 116,066.47</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 284,530.77</b>
---	--	--	--	--	--	------------------------

16.00	Imprevistos			5.00%		RD\$ 54,343.32
-------	-------------	--	--	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,425,740.55</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

Las celdas sombreadas presentan diferencias en los valores obtenidos en la multiplicación.

	Monto Ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	RDS 1,425,739.10	RDS 1,425,740.55	-RDS 1.45	

Evaluación realizada por:

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez  
Ingeniero Supervisor

## RUFINO SANCHEZ MORILLO

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1.00 COCINA EXISTENTE, 4TO NIVEL.</b>						
1.01	Desmante de extractor de grasa existente.	ud	1.00	500.00	500.00	
1.02	Desmante de gabinete de pared en acero inoxidable existente.	ud	1.00	900.00	900.00	
1.03	Desmante de estufa de inducción existente.	ud	1.00	1,000.00	1,000.00	
1.04	Desmante de mueble en acero inoxidable existente.	ud	1.00	1,000.00	1,000.00	
1.05	Sellado de alimentación de agua potable existente.	ud	2.00	300.00	600.00	
1.06	Sellado de desagüe existente.	ud	1.00	500.00	500.00	
1.07	Suministro y aplicación de pintura satinada similar a la existente.	m <sup>2</sup>	20.00	180.00	3,600.00	
1.08	Limpieza.	pa	1.00	500.00	500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 8,600.00</b>

<b>ÁREA DE DIGITALIZACIONES Y KITCHENETTE EXISTENTES, 4TO NIVEL.</b>						
<b>2.00 PRELIMINARES</b>						
2.01	Desmante de control de acceso.	ud	1.00	350.00	350.00	
2.02	Desmante de puerta sencilla de madera y vidrio existente.	ud	1.00	600.00	600.00	
2.03	Desmante de puerta doble de madera y vidrio existente.	ud	1.00	1,000.00	1,000.00	
2.04	Desmante de tope de granito existente.	ud	1.00	500.00	500.00	
2.05	Desmante de gabinetes de pared y piso existentes.	ud	2.00	500.00	1,000.00	
2.06	Desmante de plafón existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.00	72.51	2,320.32	Diferencia decimal.
2.07	Desmante de luminarias existentes.	ud	8.00	200.00	1,600.00	
2.08	Desmante de salidas acondicionadores de aire existentes.	ud	2.00	500.00	1,000.00	
2.09	Desmante de rejillas existentes de retorno de acondicionador de aire.	ud	2.00	200.00	400.00	
2.10	Demolición de muros de Sheetrock existentes.	m <sup>2</sup>	6.00	244.34	1,466.04	
2.11	Pasante Ø4" en losa de hormigón para conexión sanitaria con máquina.	ud	1.00	2,000.00	2,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 12,236.36</b>

<b>3.00 MUROS</b>						
3.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (incluye estructura calibre 22).	m <sup>2</sup>	25.00	1,443.32	36,083.00	Diferencia decimal.
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 36,083.00</b>
<b>4.00 TECHOS</b>						
4.01	Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2' x 2' (incluye Main Tee y Cross Tee).	m <sup>2</sup>	32.00	1,356.39	43,404.48	Diferencia decimal.
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 43,404.48</b>

## RUFINO SANCHEZ MORILLO

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>5.00 PISOS</b>						
5.01	Suministro e instalación de zócalos de Mármol similar a los existentes.	m	20.00	530.20	10,604.00	
5.02	Brillado de pisos de Mármol existentes.	m <sup>2</sup>	32.00	280.41	8,973.12	Diferencia decimal.
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 19,577.12</b>
<b>6.00 MADERA</b>						
6.01	Suministro e instalación de puertas nuevas de Caoba (1.00 x 2.10) m, similar a las existentes con jambas.	ud	2.00	35,000.00	70,000.00	
6.02	Mantenimiento y reinstalación de puerta de madera y vidrio doble existente.	ud	1.00	8,000.00	8,000.00	
6.03	Suministro e instalación de gabinetes de piso y pared de caoba.	pl	10.00	4,630.00	46,300.00	
6.04	Mantenimiento de puertas de madera sencillas (1.00 x 2.10) m, existentes.	ud	2.00	5,500.00	11,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 135,300.00</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales.	ud	3.00	1,200.00	3,600.00	
7.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón tamaño 2" x 2" con tubos LED T8, 18W, 24", 800LM, 120V, luz fría.	ud	8.00	3,727.00	29,816.00	
7.03	Suministro e instalación de interruptores sencillos .	ud	4.00	1,550.00	6,200.00	
7.04	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V, 15A, certificación UL.	ud	4.00	1,650.00	6,600.00	
7.05	Suministro e instalación de extractor de grasa 30" para gabinetes en acero inoxidable.	ud	1.00	10,000.00	10,000.00	
7.06	Reinstalación y conexión de estufa de inducción existente.	ud	1.00	3,000.00	3,000.00	
7.07	Reinstalación y conexión de control de acceso existente.	ud	1.00	1,500.00	1,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 60,716.00</b>
<b>8.00 INSTALACIONES SANITARIAS</b>						
8.01	Suministro de tuberías y piezas para fregadero (incluye estructura colgante en techo).	ud	1.00	3,500.00	3,500.00	
8.02	Suministro e instalación de mezcladora monomando cromada para fregadero (solo agua fría).	ud	1.00	6,000.00	6,000.00	
8.03	Mano de obra de plomería.	ud	1.00	4,000.00	4,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 13,500.00</b>
<b>9.00 PINTURA</b>						
9.01	Suministro y aplicación pintura satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	100.00	180.00	18,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 18,000.00</b>

## RUFINO SANCHEZ MORILLO

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>10.00 MISCELÁNEOS</b>						
10.01	Apertura de huecos de puertas nuevas en muros de Sheetrock (incluye terminación y soporte para recibir puerta).	ud	3.00	4,300.00	12,900.00	
10.02	Cierre de huecos de puertas en muros de Sheetrock.	ud	1.00	5,000.00	5,000.00	
10.03	Suministro e instalación de tope de Granito negro Galaxy.	p2	13.00	1,550.00	20,150.00	
10.04	Suministro e instalación de gabinete de piso en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, a=0.60m h=0.90m. Incluye respaldo en acero inoxidable, tiradores rectos y niveladores. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	169,312.50	169,312.50	
10.05	Suministro e instalación de fregadero sencillo (un seno) en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones L=0.55m, a=0.40m, profundidad 0.25m.	ud	1.00	9,857.72	9,857.72	
10.06	Suministro e instalación de gabinete de pared en acero inoxidable T-304, calibre 16. Dimensiones: L=3.75m, h=0.70m, prof=0.30m. (Ver detalles en planos).	ud	1.00	112,875.00	112,875.00	
10.07	Suministro e instalación ducto flexible de aluminio 8" x 25' para extracción de aire en cocina. Incluye conexión a red de recolección existente.	Rollo	1.00	6,550.00	6,550.00	
10.08	Suministro en instalación extractor de aire de plafón, 10", 200CFM, 55W, 110V.	ud	2.00	13,500.00	27,000.00	
10.09	Traslado y bote de escombros.	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
10.10	Limpieza continua y final.	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 368,645.22</b>

### MAYORDOMÍA, SÓTANO.

#### 11.00 PRELIMINARES

11.01	Desmote plafón vinil yeso 2'x 2' existente (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	72.51	2,333.37	Diferencia decimal.
11.02	Desinstalación luminarias parabólicas existentes.	ud	6.00	200.00	1,200.00	
11.03	Desinstalación lavamanos sencillo existente.	ud	1.00	500.00	500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 4,033.37</b>

#### 12.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

12.01	Suministro e instalación tomacorriente en tubería oculta 120V, 15A, con certificación UL (incluye ranurado y resane de superficie).	ud	3.00	2,600.00	7,800.00	
12.02	Suministro e instalación luminaria LED panelada 2'x2' de plafón, 6500K.	ud	8.00	3,491.00	27,928.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 35,728.00</b>

#### 13.00 INSTALACIONES SANITARIAS

13.01	Suministro e instalación fregadero sencillo (1 hueco) de acero inoxidable (15" x 15" x 6"), con perforación para llave monomando (1 perforación).	ud	1.00	4200.00	4,200.00	
13.02	Suministro e instalación llave sencilla para fregadero (solo agua fría), acabado cromado. (incluye manguera accesorios).	ud	1.00	3000.00	3,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 7,200.00</b>

#### 14.00 MISCELÁNEOS

14.01	Suministro e instalación de bandeja de tola galvanizada en techo (2.75 x 2.85) m. (Incluye materiales y accesorios para la instalación y drenaje).	ud	1.00	35,000.00	35,000.00	
14.02	Suministro e instalación plafón vinil yeso 2'x 2' (incluye estructura soporte).	m <sup>2</sup>	32.18	1,356.39	43,648.63	Diferencia decimal.

## RUFINO SANCHEZ MORILLO

OBRA: Adecuación de cocinas y áreas de digitalización, mayordomía en sótano del edificio. Lote III.

UBIC.: Santo Domingo, D.N.

Part.	Descripción	Und.	Cant.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
14.03	Suministro e instalación tope de granito galaxy negro (0.50m de ancho), con respaldo de 0.12m.	m <sup>2</sup>	1.76	1,550.00	2,728.00	
14.04	Resane de pañete en muro soporte para tope.	pa	1.00	4,200.00	4,200.00	
14.05	Suministro y aplicación de pintura acrílica satinada (incluye preparación de superficie).	m <sup>2</sup>	194.40	180.00	34,992.00	
14.06	Suministro e instalación gabinetes de piso en caoba (incluye tiradores, bisagras).	pl	7.89	4,630.00	36,530.70	
14.07	Mantenimiento de gabinete de pared existente en caoba.	pa	1.00	5,500.00	5,500.00	
14.08	Bote de escombros.	pa	1.00	3,500.00	3,500.00	
14.09	Limpieza continua y final.	pa	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 168,599.33</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>	<b>RD\$ 931,622.88</b>
---	------------------------

### 15.00 GASTOS INDIRECTOS

15.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.00%		RD\$ 93,162.29
15.02	Gastos administrativos y de obra		3.00%		RD\$ 27,948.69
15.03	Transporte		2.50%		RD\$ 23,290.57
<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$ 144,401.55</b>

<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>	<b>RD\$ 1,076,024.43</b>
--------------------------	--------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%	RD\$ 107,602.44
15.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.00%	RD\$ 19,368.44
15.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.50%	RD\$ 41,923.03
15.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.00%	RD\$ 9,316.23
15.07	CODIA		0.10%	RD\$ 931.62
15.08	Equipos de Salud e Higiene		1.00%	RD\$ 9,316.23
15.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal		2.00%	RD\$ 18,632.46
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>				<b>RD\$ 99,488.01</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>	<b>RD\$ 243,889.55</b>
---	------------------------

16.00	Imprevistos		5.00%		RD\$ 46,581.14
-------	-------------	--	-------	--	----------------

<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>	<b>RD\$ 1,222,093.58</b>
-----------------------------	--------------------------

Las celdas sombreadas presentan diferencias en los valores obtenidos en la multiplicación.

	Monto Ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	RDS 1,222,093.52	RDS 1,222,093.58	-RD\$ 0.06	El oferente presenta diferencia decimal en el precio ofertado.

Evaluación realizada por:

Ing. Juan José Mejía  
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estevez  
Ingeniero Supervisor

**CABACON CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS**

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
<b>Oficinas de Tecnología de la Información y Comunicación (TIC).</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Reducción de tamaño de bandeja de data ( Incluye corte, reubicación de soportes y resanes de perforaciones).	1.00	pa	12,390.00	12,390.00	
1.02	Movilización de servidores (Distancia 6 m).	1.00	pa	36,268.88	36,268.88	
1.03	Remoción o desinstalación de vidrio frontal.	194.30	p <sup>2</sup>	313.90	60,990.77	
1.04	Suministro e instalación de vidrio fijo templado, espesor de 3/8", en Zona de servidores.	112.96	p <sup>2</sup>	937.13	105,858.20	
1.05	Suministro e instalación de vidrio fijo templado flotante, espesor de 3/8", en Zona Frontal de acceso a oficina.	194.30	p <sup>2</sup>	954.15	185,391.35	
1.06	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante pivotante, bordes canteados, vidrio 3/8", soportes de acero inoxidable, 2.20m x 2.00m (ancho x alto)+ Incluye candado en base y manija de acero inoxidable.	1.00	ud	49,850.64	49,850.64	
1.07	Suministro e instalación laminado Frosted en vidrios fijos	77.72	p <sup>2</sup>	248.33	19,300.21	
1.08	Suministro e instalación de tomacorriente 110 v, en zona de oficina.	3.00	ud	2,463.79	7,391.37	
1.09	Acarreo interno de materiales.	1.00	pa	9,450.00	9,450.00	
1.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	14,175.00	14,175.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 501,066.42</b>
<b>2.00 Plafones</b>						
2.01	Desmonte de plafones existentes	286.20	m <sup>2</sup>	46.23	13,231.03	
2.02	Desmonte de luminaria 2' x 4'	44.00	ud	262.50	11,550.00	
2.03	Desmonte rejilla de suministro de A/A	14.00	ud	315.00	4,410.00	
2.04	Desmonte de registro	4.00	ud	315.00	1,260.00	
2.05	Suministro de plafón acústico de fibra mineral microperforado 2' x 2', biselado.	290.00	m <sup>2</sup>	1,069.99	310,297.10	
2.06	Confección de fascia en sheetrock a U.20 m bajo nivel de los plafones	27.22	m <sup>2</sup>	2,094.69	57,017.46	
2.07	Suministro e instalación de panel led empotrables de 6", 12w a 18w, 110v, color blanco cálido (en la fascia). Incluye alimentación eléctrica para cada panel	10.00	ud	1,974.23	19,742.30	
2.08	Reinstalar luminarias 2x4	44.00	ud	482.21	21,217.24	
2.09	Reinstalar rejillas de suministro de A/A	14.00	ud	446.25	6,247.50	
2.10	Reinstalar registros	4.00	ud	525.00	2,100.00	
2.11	Suministro e instalación de bandeja de 58"x 44" x 4", fabricada en tola galvanizada lisa.	1.00	ud	18,252.00	18,252.00	
2.12	Acopio y traslado de escombros	1.00	pa	11,340.00	11,340.00	
2.13	Bote de escombros y limpieza final	1.00	pa	18,270.00	18,270.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 494,934.63</b>
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 996,001.05</b>
	<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
1.00	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 99,600.11
2.00	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 29,880.03
3.00	Transporte			2.50%		RD\$ 24,900.03
	<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$ 154,380.16</b>
	<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>					<b>RD\$ 1,150,381.21</b>
	<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>			<b>10.00%</b>		<b>RD\$ 115,038.12</b>
4.00	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 20,706.86
5.00	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 44,820.05
6.00	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 9,960.01
7.00	CODIA			0.10%		RD\$ 996.00
8.00	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 9,960.01
9.00	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 19,920.02
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 106,362.95</b>

**CABACON CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS**

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 260,743.11</b>
10.00	Imprevistos			5%		RD\$ 49,800.05
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 1,306,544.21</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado	Diferencia	Observación
	RD\$ 1,306,539.25	RD\$ 1,306,544.21	<b>(\$4.96)</b>	Diferencia de pesos y decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estevez Guzman  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan J. Mejia Galvan  
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia  
Gerente de Diseño y Planificación



ING. RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
<b>Oficinas de Tecnología de la Información y Comunicación (TIC).</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Reducción de tamaño de bandeja de data ( Incluye corte, reubicación de soportes y resanes de perforaciones).	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
1.02	Movilización de servidores (Distancia 6 m).	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
1.03	Remoción o desinstalación de vidrio frontal.	194.30	p <sup>2</sup>	45.58	8,856.19	
1.04	Suministro e instalación de vidrio fijo templado, espesor de 3/8", en Zona de servidores.	112.96	p <sup>2</sup>	1,037.32	117,175.67	
1.05	Suministro e instalación de vidrio fijo templado flotante, espesor de 3/8", en Zona Frontal de acceso a oficina.	194.30	p <sup>2</sup>	1,064.92	206,913.96	
1.06	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante pivotante, bordes canteados, vidrio 3/8", soportes de acero inoxidable, 2.20m x 2.00m (ancho x alto)+ Incluye candado en base y manija de acero inoxidable.	1.00	ud	48,000.00	48,000.00	
1.07	Suministro e instalación laminado Frosted en vidrios fijos	77.72	p <sup>2</sup>	213.77	16,614.20	
1.08	Suministro e instalación de tomacorriente 110 v, en zona de oficina.	3.00	ud	2,100.00	6,300.00	
1.09	Acarreo interno de materiales.	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
1.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 428,860.02</b>
<b>2.00 Plafones</b>						
2.01	Desmante de plafones existentes	286.20	m <sup>2</sup>	72.51	20,752.36	
2.02	Desmante de luminaria 2' x 4'	44.00	ud	200.00	8,800.00	
2.03	Desmante rejilla de suministro de A/A	14.00	ud	500.00	7,000.00	
2.04	Desmante de registro	4.00	ud	300.00	1,200.00	
2.05	Suministro de plafón acústico de fibra mineral microperforado 2' x 2', biselado.	290.00	m <sup>2</sup>	1,496.59	434,011.10	
2.06	Confección de fascia en sheetrock a 0.20 m bajo nivel de los plafones	27.22	m <sup>2</sup>	1,593.62	43,378.34	
2.07	Suministro e instalación de panel led empotrables de 6", 12w a 18w, 110v, color blanco cálido (en la fascia). Incluye alimentación eléctrica para cada panel	10.00	ud	1,521.00	15,210.00	
2.08	Reinstalar luminarias 2x4	44.00	ud	600.00	26,400.00	
2.09	Reinstalar rejillas de suministro de A/A	14.00	ud	700.00	9,800.00	
2.10	Reinstalar registros	4.00	ud	700.00	2,800.00	
2.11	Suministro e instalación de bandeja de 58"x 44" x 4", fabricada en tola galvanizada lisa.	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
2.12	Acopio y traslado de escombros	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
2.13	Bote de escombros y limpieza final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 604,351.80</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 1,033,211.82</b>
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>						
1.00	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 103,321.18
2.00	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 30,996.35
3.00	Transporte			2.50%		RD\$ 25,830.30
	<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$ 160,147.83</b>
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 1,193,359.65</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>				<b>10.00%</b>		<b>RD\$ 119,335.97</b>
4.00	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 21,480.47
5.00	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 46,494.53
6.00	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 10,332.12
7.00	CODIA			0.10%		RD\$ 1,033.21
8.00	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 10,332.12
9.00	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 20,664.24
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 110,336.69</b>

**ING. RUFINO SÁNCHEZ MORILLO**

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 270,484.52</b>
10.00	Imprevistos			5%		RD\$ 51,660.59
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 1,355,356.93</b>

**NOTA:** Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado	Diferencia	Observación
	RD\$ 1,355,357.87	RD\$ 1,355,356.93	<b>\$0.94</b>	Diferencia de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

**Ing. Massiel Estevez Guzman**  
Ingeniero Supervisor

**Ing. Juan J. Mejia Galvan**  
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

**Arq. Rocio Altgracia**  
Gerente de Diseño y Planificación

OBRAS DE INGENIERIA Saviñon, S.R.L.(OBRINSA)

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
<b>Oficinas de Tecnología de la Información y Comunicación (TIC).</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Reducción de tamaño de bandeja de data ( Incluye corte, reubicación de soportes y resanes de perforaciones).	1.00	pa	34,520.00	34,520.00	
1.02	Movilización de servidores (Distancia 6 m).	1.00	pa	51,200.00	51,200.00	
1.03	Remoción o desinstalación de vidrio frontal.	194.30	p <sup>2</sup>	76.90	14,941.67	
1.04	Suministro e instalación de vidrio fijo templado, espesor de 3/8", en Zona de servidores.	112.96	p <sup>2</sup>	1,125.50	127,136.48	
1.05	Suministro e instalación de vidrio fijo templado flotante, espesor de 3/8", en Zona Frontal de acceso a oficina.	194.30	p <sup>2</sup>	1,125.50	218,684.65	
1.06	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante pivotante, bordes canteados, vidrio 3/8", soportes de acero inoxidable, 2.20m x 2.00m (ancho x alto)+ Incluye candado en base y manija de acero inoxidable.	1.00	ud	76,500.00	76,500.00	
1.07	Suministro e instalación laminado Frosted en vidrios fijos	77.72	p <sup>2</sup>	235.40	18,295.29	
1.08	Suministro e instalación de tomacorriente 110 v, en zona de oficina.	3.00	ud	2,424.97	7,274.91	
1.09	Acarreo interno de materiales.	1.00	pa	9,500.00	9,500.00	
1.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	15,420.00	15,420.00	
	<b>Sub-total</b>				<b>RD\$ 573,473.00</b>	
<b>2.00 Plafones</b>						
2.01	Desmorte de plafones existentes	286.20	m <sup>2</sup>	89.25	25,543.35	
2.02	Desmorte de luminaria 2' x 4'	44.00	ud	826.28	36,356.32	
2.03	Desmorte rejilla de suministro de A/A	14.00	ud	262.50	3,675.00	
2.04	Desmorte de registro	4.00	ud	236.25	945.00	
2.05	Suministro de plafón acústico de fibra mineral microperforado 2' x 2', biselado.	290.00	m <sup>2</sup>	1,600.20	464,058.00	
2.06	Confección de fascia en sheetrock a 0.20 m bajo nivel de los plafones	27.22	m <sup>2</sup>	783.09	21,315.71	
2.07	Suministro e instalación de panel led empotrables de 6", 12w a 18w, 110v, color blanco cálido (en la fascia). Incluye alimentación eléctrica para cada panel	10.00	ud	827.98	8,279.80	
2.08	Reinstalar luminarias 2x4	44.00	ud	1,487.30	65,441.20	
2.09	Reinstalar rejillas de suministro de A/A	14.00	ud	250.00	3,500.00	
2.10	Reinstalar registros	4.00	ud	250.00	1,000.00	
2.11	Suministro e instalación de bandeja de 58"x 44" x 4", fabricada en tola galvanizada lisa.	1.00	ud	8,450.00	8,450.00	
2.12	Acopio y traslado de escombros	1.00	pa	9,855.00	9,855.00	
2.13	Bote de escombros y limpieza final	1.00	pa	15,855.00	15,855.00	
	<b>Sub-total</b>				<b>RD\$ 664,274.38</b>	
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>				<b>RD\$ 1,237,747.38</b>	
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>						
1.00	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 123,774.74
2.00	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 37,132.42
3.00	Transporte			2.50%		RD\$ 30,943.68
	<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$ 191,850.84</b>
	<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>					<b>RD\$ 1,429,598.22</b>
	<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>			<b>10.00%</b>		<b>RD\$ 142,959.82</b>
4.00	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 25,732.77
5.00	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 55,698.63
6.00	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 12,377.47
7.00	CODIA			0.10%		RD\$ 1,237.75
8.00	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 12,377.47
9.00	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 24,754.95
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 132,179.04</b>

**OBRAS DE INGENIERIA Saviñon, S.R.L.(OBRINSA)**

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 324,029.89</b>
10.00	Imprevistos			5%		RD\$ 61.887.37
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 1,623,664.64</b>

**NOTA:** Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado	Diferencia	Observación
	RD\$ 1,623,664.91	RD\$ 1,623,664.64	\$0.27	Diferencia de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estevez Guzman  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan J. Mejia Galvan  
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altgracia  
Gerente de Diseño y Planificación

CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
<b>Oficinas de Tecnología de la Información y Comunicación (TIC).</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Reducción de tamaño de bandeja de data ( Incluye corte, reubicación de soportes y resanes de perforaciones).	1.00	pa	3,605.00	3,605.00	
1.02	Movilización de servidores (Distancia 6 m).	1.00	pa	8,034.00	8,034.00	
1.03	Remoción o desinstalación de vidrio frontal.	194.30	p <sup>2</sup>	104.80	20,362.64	
1.04	Suministro e instalación de vidrio fijo templado, espesor de 3/8", en Zona de servidores.	112.96	p <sup>2</sup>	782.01	88,335.85	
1.05	Suministro e instalación de vidrio fijo templado flotante, espesor de 3/8", en Zona Frontal de acceso a oficina.	194.30	p <sup>2</sup>	782.01	151,944.54	
1.06	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante pivotante, bordes canteados, vidrio 3/8", soportes de acero inoxidable, 2.20m x 2.00m (ancho x alto)+ Incluye candado en base y manija de acero inoxidable.	1.00	ud	20,944.90	20,944.90	
1.07	Suministro e instalación laminado Frosted en vidrios fijos	77.72	p <sup>2</sup>	118.45	9,205.93	
1.08	Suministro e instalación de tomacorriente 110 v, en zona de oficina.	3.00	ud	2,315.26	6,945.78	
1.09	Acarreo interno de materiales.	1.00	pa	4,326.00	4,326.00	
1.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	6,489.00	6,489.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 320,193.64</b>
<b>2.00 Plafones</b>						
2.01	Desmante de plafones existentes	286.20	m <sup>2</sup>	87.55	25,056.81	
2.02	Desmante de luminaria 2' x 4'	44.00	ud	97.85	4,305.40	
2.03	Desmante rejilla de suministro de A/A	14.00	ud	56.65	793.10	
2.04	Desmante de registro	4.00	ud	70.04	280.16	
2.05	Suministro de plafón acústico de fibra mineral microperforado 2' x 2', biselado.	290.00	m <sup>2</sup>	1,555.37	451,057.30	
2.06	Conexión de fascia en sheetrock a 0.20 m bajo nivel de los plafones	27.22	m <sup>2</sup>	1,364.26	37,135.16	
2.07	Suministro e instalación de panel led empotrables de 6", 12w a 18w, 110v, color blanco cálido (en la fascia). Incluye alimentación eléctrica para cada panel	10.00	ud	5,307.99	53,079.90	
2.08	Reinstalar luminarias 2x4	44.00	ud	211.15	9,290.60	
2.09	Reinstalar rejillas de suministro de A/A	14.00	ud	113.30	1,586.20	
2.10	Reinstalar registros	4.00	ud	113.30	453.20	
2.11	Suministro e instalación de bandeja de 58"x 44" x 4", fabricada en tola galvanizada lisa.	1.00	ud	9,785.00	9,785.00	
2.12	Acopio y traslado de escombros	1.00	pa	2,153.00	2,153.00	
2.13	Bote de escombros y limpieza final	1.00	pa	8,722.62	8,722.62	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 603,698.45</b>
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 923,892.09</b>
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>						
1.00	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 92,389.21
2.00	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 27,716.76
3.00	Transporte			2.50%		RD\$ 23,097.30
	<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$ 143,203.27</b>
	<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>					<b>RD\$ 1,067,095.36</b>
	<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>			<b>10.00%</b>		<b>RD\$ 106,709.54</b>
4.00	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 19,207.72
5.00	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 41,575.14
6.00	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 9,238.92
7.00	CODIA			0.10%		RD\$ 923.89
8.00	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 9,238.92
9.00	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 18,477.84
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 98,662.44</b>

CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 241,865.71</b>
10.00	Imprevistos			5%		RD\$ 46,194.60
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 1,211,952.40</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado	Diferencia	Observación
	RD\$ 1,211,966.97	RD\$ 1,211,952.40	\$14.57	Diferencia de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estevez Guzman  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan J. Mejia Galvan  
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altigracia  
Gerente de Diseño y Planificación

PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.  
UBIC.: Santo Domingo

Fecha: 07/08/2023

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
<b>Oficinas de Tecnología de la Información y Comunicación (TIC).</b>						
<b>1.00 Preliminares</b>						
1.01	Reducción de tamaño de bandeja de data ( Incluye corte, reubicación de soportes y resanes de perforaciones).	1.00	pa	7,814.55	7,814.55	
1.02	Movilización de servidores (Distancia 6 m).	1.00	pa	3,907.27	3,907.27	
1.03	Remoción o desinstalación de vidrio frontal.	194.30	p <sup>2</sup>	38.35	7,451.41	
1.04	Suministro e instalación de vidrio fijo templado, espesor de 3/8", en Zona de servidores.	112.96	p <sup>2</sup>	792.13	89,479.00	
1.05	Suministro e instalación de vidrio fijo templado flotante, espesor de 3/8", en Zona Frontal de acceso a oficina.	194.30	p <sup>2</sup>	792.13	153,910.86	
1.06	Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante pivotante, bordes canteados, vidrio 3/8", soportes de acero inoxidable, 2.20m x 2.00m (ancho x alto)+ Incluye candado en base y manija de acero inoxidable.	1.00	ud	37,377.18	37,377.18	
1.07	Suministro e instalación laminado Frosted en vidrios fijos	77.72	p <sup>2</sup>	69.10	5,370.45	
1.08	Suministro e instalación de tomacorriente 110 v, en zona de oficina.	3.00	ud	2,123.16	6,369.48	
1.09	Acarreo interno de materiales.	1.00	pa	1,683.35	1,683.35	
1.10	Limpieza continua y final.	1.00	pa	8,416.75	8,416.75	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 321,780.30</b>

<b>2.00 Plafones</b>						
2.01	Desmante de plafones existentes	286.20	m <sup>2</sup>	53.69	15,366.08	
2.02	Desmante de luminaria 2' x 4'	44.00	ud	134.23	5,906.12	
2.03	Desmante rejilla de suministro de A/A	14.00	ud	134.23	1,879.22	
2.04	Desmante de registro	4.00	ud	335.58	1,342.32	
2.05	Suministro de plafón acústico de fibra mineral microperforado 2' x 2', biselado.	290.00	m <sup>2</sup>	1,682.64	487,965.60	
2.06	Confección de fascia en sheetrock a 0.20 m bajo nivel de los plafones	27.22	m <sup>2</sup>	1,822.49	49,608.18	
2.07	Suministro e instalación de panel led empotrables de 6", 12w a 18w, 110v, color blanco cálido (en la fascia). Incluye alimentación eléctrica para cada panel	10.00	ud	1,498.36	14,983.60	
2.08	Reinstalar luminarias 2x4	44.00	ud	296.57	13,049.08	
2.09	Reinstalar rejillas de suministro de A/A	14.00	ud	268.47	3,758.58	
2.10	Reinstalar registros	4.00	ud	268.47	1,073.88	
2.11	Suministro e instalación de bandeja de 58"x 44" x 4", fabricada en tola galvanizada lisa.	1.00	ud	6,674.83	6,674.83	
2.12	Acopio y traslado de escombros	1.00	pa	1,683.35	1,683.35	
2.13	Bote de escombros y limpieza final	1.00	pa	6,065.02	6,065.02	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 609,355.86</b>

<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 931,136.16</b>
---	--	--	--	--	------------------------

<b>GASTOS INDIRECTOS</b>						
1.00	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 93,113.62
2.00	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 27,934.08
3.00	Transporte			2.50%		RD\$ 23,278.40
	<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$ 144,326.10</b>
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						
						<b>RD\$ 1,075,462.26</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>						
				<b>10.00%</b>		<b>RD\$ 107,546.23</b>
4.00	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 19,358.32
5.00	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 41,901.13
6.00	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 9,311.36
7.00	CODIA			0.10%		RD\$ 931.14
8.00	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 9,311.36
9.00	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 18,622.72
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 99,436.03</b>

**PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA**

OBRA: Listado de cantidades para el tercer nivel: remozamiento de áreas de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación. Lote IV.

Fecha: 07/08/2023

UBIC.: Santo Domingo

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$ 243,762.13</b>
10.00	Imprevistos			5%		RD\$ 46,556.81
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>					<b>RD\$ 1,221,455.10</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado	Diferencia	Observación
	RD\$ 1,221,457.13	RD\$ 1,221,455.10	\$2.03	Diferencia de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estevez Guzman  
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan J. Mejia Galvan  
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altgracia  
Gerente de Diseño y Planificación